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OliŁOSZENIA.

170. 

U S T A W A

z dnia 20 lutego 1936 r.

w sprawie raiyiutacj* konwer cji handlowej między 
Polską a  Kanadą, podpisanej w Ottawie dnia 3 lip- 

ca 1935 r.

Art. 1, Wyraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji konwencń 
handlowe1 między Polską a Kanadą, podpisanej 
w Ottawie dnia 3 lipca 1935 r.

Art, 2, Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższej konwencji — Ministrowi 
Przemysłu i, Handlu oraz Ministrowi Skarbu w poro­
zumieniu z innymi właściwymi ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. M ościcki 
Prezes Rady Ministrów:

Mai jan Zyndram - Kościałkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Red?
Minister Skarbu: L. Kwiatkowski 

Minister Przemysłu i Kandłu: Roman G órecki
(Przedruk z D/ U. R. P. l dnia 29 lutego 1936 r. 

Nr, 15. poz. 135).

171.
U S T A W A

z dnia 20 lutego 1936 r. 
w sprawie ratyłikacji poc*p:sanego w Warszawie 
dnia 5 wrzesma 1935 r. protokółu dodatkowego do 
konwencji handiowej i nawigacyjnej między Rzeczą- 
pospolitą Polskę a Republiką Czeskosłowacką z dnia 

10 lutego 1934 r.

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji podpisanego 
w W arszawie dnia 5 września i935 r. protoKÓłu do­
datkowego do konwencjr handlowej i nawigacyjnej 
między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czesko 
słowacką z dnia 10 lutego 1934 r.

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższego protokółu dodatkowego — 
Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Ministrowi 
Skarbu w porozumieniu z innymi właściwymi mini­
strami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów:

Marian Zynd^am-Kościaikowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck  
Mirister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Roman G órecki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 lutego 1936 r. 
Nr. 15. poz. 136).
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172.
UCHWAŁA RADY MINISTRÓW

z dnia 25 lutego 1936 r.

w sprawie dodatkowych kredytów w budżecie 
na r. 1935t36.

Na podstawie art. 6 ustawy skarbowej z dnia 
T* marca 1935 r. na okres od 1 kwietnia 1935 
do 31 marca 1936 (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 121) 
^ada Ministrów podwyższa w załączonym  ̂do 

ustawy skarbowej budżecie na okres od 1 kwiet- 
nia 1935 do 31 marca 1936 w wydatkach zwy­
czajnych grupy A „Administracja" następujące 
kredyty;

N w oz. 7, Min. Spraw Wewnętrz-
nych, dz. 1, § 1 „Płace" o sumę 40.000 zł

2) w cz. 8, Min. Skarbu, dz. 1, § 1
uPłace" o s u m ę   360.000 „

w cz. 8, Min. Skarbu, dz. 2, § 1
i,Płace" o s u m ę   2,920.000 ,,

n "w cz. 8, Min. Skarbu, dz. 3, § 1,
t,Płace" o s u m ę   510.000 „

5) w cz. 8, Min. Skarbu, dz. 4, § 1,
nPłace" o s u m ę   365.000 ,,

°) w cz. 8, Min. Skarbu, dz. 8, § 1,
i.Płace" o S u m ę   120.000 „

') w cz. 8, Min. Skarbu, dz. 9, § 1,
uPłace" o s u m ę   33.000 „

°) w cz. 12, Min. Roln. i Ref.
Noln., dz, 5, § 1 „Płace" o sumę 18.800 „

") w cz. 13, Min. Wyzn. Rei. i 
Ośw. Publ,, dz. 4, § 1 „Płace
o sumę    3,000.000 „

l0) w cz. 15, Min. Poczt i Telegra- 
. fów, dz, 1, § 1 „Płace" ‘o sumę 150.000 „

' w cz. 16, Emerytury i zaopa­
trzenia, dz. 1, § 1 „Emerytury
cywilne" o s u m ę   13,200.000 ,,

' w cz. 16, Emerytury i zaopa­
trzenia, dz. 1, § 2 „Emerytury 

131 w°jskowe" o sumę . . . .  4.400.800 ,,
1 w cz. 17, Renty inwal. i pen­

sje, dz. 1, § 1 „Renty inwali­
dów wojennych" o sumę . . 2.500.000 ,,

R a z e m :  27,617.600 zł
uzupełnienia kredytów w miesiącu marcu 

r. na płace funkcjonarjuszów państwowych, 
merytury cywilne i wojskowe oraz renty inwa- 

udow wojennych".

Prezes Rady Ministrów:
(—) Marian Zyndram-Kościałkowsku

2r i ^ rzedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
°  lutego 1936 r. Nr. 49, poz. 90).

173.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 27 lutego 1936 r 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa 
i Reform Rolnych oraz Przemysłu i Handlu o po­
dziale zarezerwowanej części wewnętrznego kon­
tyngentu cukru okresu kampanijnego 1936/37 w ilo­

ści 90,006 q cukiu białego.
Na podstawie art. 20 ust. 4 i 5 dekretu Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r. o re­
gulowaniu gospodarki cukrowej i buraczanej (Dz. U. 
R. P Nr. 88, poz. 548) zarządza sie co następuje:

§ 1. Ustanawia się dalszy XXXIII rejon pro­
dukcji cukru na obszarze województwa tamopoi 
skiego oraz rozdziela się zarezerwowaną w § 1 
ust. 2 rozporządzenia Ministia Skarbu z dnia 16 
grudnia 1935 r„ wydanego w porozumieniu z Mini­
strami: Rolnictwa i Reform Rolnych o»-az Przemysłu 
i Handlu, o rejonach proaukcj. oraz o wyznaczeniu 
i podziale wewnętrznego kontyngentu cukiu na 
okres kampanijny 1936/37 (Dz. U. k . F. Nr. 92, 
poz. 58/) część tego kontyngentu w ilości 90.000 q 
cukru białego pomięazy rejony i cukrownie w spo­
sób podany w załączniku do rozporządzenia mniej­
szego.

§ 2. Rozporządzenie nuneisze wchodzi w ży­
cic z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dr.ia 29 lutego 1936 r. 
Nr. 15, poz. 144).

żalącznik do § 1 rozp. Min. Skarbu 
z dnia 27 lutego 1936 r. (poz, 173J.

Przydział P r o w iz o ry c z n y

Rejon Cukrownia kontyngentu 
dla rejonu

q

p r z y d z a ł
k o n t y n g e n tu  

d la  c u k r o w n i
q

VI
Swiecie

3.000
3.000

VII
Pelplin . . . .

1.000
1.000

VIII
Mełno . . 
Unisław

5.000
3.000
2.000

XIII
Zbiersk . . .

2.0C0
2.000

XV
Ostrowy
Irena . . . .

14.000
6.000
8.000

XVII
Mała Wieś

1.500
1.500

XIX
Józefów - . 
Guzów .

12.500
6.000
6.50U

XXV
Opoie . . . .

6.000
6.000

XXXI 5.000
Szpanów . . . 
Karwce Oz. . .

3.000
2.000

XXXIII 40.000
40.000Podole . . . .

K aże  m: 90.000 90.000
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174.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 
15 marca 1934 r. zawierającej „Ordynację 

Podatkową".

f 1) Na podstawie art. 4 ust. (2) dekretu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. 
o zmianie ordynacji podatkowej (Dz. U, R. P. Nr. 3, 
poz. 13) ogłaszam jednolity tekst ustawy z dnia 
15 marca 1934 r., zawierającej „Ordynację Podatko­
wą" (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 346) z uwzględnieniem 
zmian i uzupełnień, wprowadzonych:

1) ustawą z dnia 26 marca 1935 r. w sprawie 
zmiany ustawy z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie za­
ległości podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 202),

2) ustawą z dnia 18 marca 1935 r. o pobieraniu 
odsetek od zaległości w podatkach państwowych i in­
nych daninach publicznych oraz w składkach i opła­
tach na rzecz prawno-publicznych instytucyj ubez­
pieczeń (Dz. U. K. P. z r. 1936 Nr. 8, poz. 88),

3) dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 listopada 1935 r. o podatku od lokali (Dz. U. R. P. 
Nr 82, poz. 505),

4) dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 listopada 1935 r. w sprawie zmiany ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz, 518),

5) dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 stycznia 1936 r. o zmianie rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 9),

6) dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 stycznia 1936 r. o zmianie ordynacji podatkowej 
(Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 13),

7) dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 stvcznia 1936 r. o podatku od nieruchomości (Dz. 
U. R. P. Nr. 3, poz. 14),

8) dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 stycznia 1936 r. w sprawie zmiany niektórych 
przepisów, dotyczących państwowego podatku prze­
mysłowego i opłat stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 3, 
poz. 15),

9) rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 27 czerwca 1934 r. — kodeks Jhandlowy 
(Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 502),

oraz z nową numeracją działów, rozdziałów, ar­
tykułów, paragrafów i punktów.

(2) Podany w załączniku tekst nie obejmuje 
ustępu (1) art. 5 defcretu Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 14 stycznia 1936 r. o zmianie ordynacji 
podatkowej (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 13), jako nie-.

włączonego przez ten dekret do tekstu ustawy< 
a który między innemi stanowi, że do wymiaru po­
datków: od nieruchomości w gminach miejskich i od 
niektórych buoynaów w gminach wiejskich tudzież 
od placów budowlanych za lata do roku 1935 włącz­
nie, do odpowiedzialności za należności z tytułu tych 
podatków oraz do władz, powołanych do rozstrzyga­
nia odwołań w sprawie tych podatków, — stosuje 
się przepisy ordynacji podatkowej w brzmieniu obo- 
wiązującem przed dniem wejścia w życie wyżej wy­
mienionego dekretu.

Minister Skarbu E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 26 lutego 1936 r. 
Nr. 14, poz. 134).

Załącznik do obw. Min. Sk. z dnia 
14 lutego 1936 r. (poz. 170).

U S T A W A

z dnia 15 marca 1934 r.

ORDYNACJA PODATKOWA.

C Z Ę Ś Ć  I.

PRZEPISY OGÓLNE.

D Z I A Ł  I.

POSTANOWIENIA WSTĘPNE.

Art. 1.

Postępowanie w sprawach podatków państwo' 
wych:

1) gruntowego,
2) od nieruchomości,
3) od lokali,
4) od energji elektrycznej,
5) przemysłowego,
6) dochodowego,
7) nadzwyczajnego od niektórych zajęć za 

dowych,
8) wojskowego, pobieranego w postaci d o d a tk 1* 

do podatku dochodowego,
9) od kapitałów 1 rent,

podlega przepisom ordynacji podatkowej.
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Art. 2.

Qiei f  0 rd ynację podackową siosuje się rów- 
tv»cu , ^  dodatków państwowych i samorządo- 
f ami' które są pobierane wraz z powyższemi podat-

§ 2. Ministrowie Spraw Wewnętrznych i Skar- 
hiekw^ rozc^ ś nĄc moc obowiązującą wszystkich lub 

( rjch przepisów niniejszej ord^macji Także na 
zwi . . i  Ûb niektóre samoistne podatki na rzecz 

- zLuw samorządowych.

Art. 3.

cia ^  sPrawach, uregulowanych niniejszą ordyna- 
iem ^yć zawierane umowy na zasadach wza-

oraz wydawane przez Radę Ministrów za­
każenia odwetowe.

D Z I A Ł  II.

WŁADZE I ICH WŁAŚCIWOŚĆ.

R o z d z i a ł  I.

Właściwość rzeczowa.

Art. 4.
Ogólny i naczelny nadzór nad sprawami po 

datków oraz piecza nad ścisłem i jednolitem wykony 
waniem przepisów w zakresie tych podatków należy 
do Ministra Skarbu.

Art. 5.

Do zarządu podatkami, objętemi niniejszą ordy- 
nacią, oraz do załatwiania związanych z tem spraw 
Powołane są następujące władze skarbowe:

urzędy skarbowe, izby skarbowe, utworzone 
SkZVb izkaoh komisje odwoławcze oraz Minister

Art. 6.

, Ilekroć w ordynacji niniejszej jest mowa o iz-
ach skarbowych, odnosi się to również do wydziału 

s arbowego województwa śląskiego, a gdzie jest mo 
Wa o dyrektorze izby skarbowej — do naczelnika 
^y działu skarbowego urzędu wojewódzkiego ślą-

Art. 7.

§ 1- Pierwszą instancją w sprawach podatków 
•h urzędy skarbowe, drugą zaś instancją  ̂ izby 
* arbowe; izby skarbowe sprawują również nadzór 

a Czynnościami władz pierwszej instancji.
i § 2. Upoważnia się Ministra Skarbu do prze-
v^?T'van*a załatwienia niektórych spraw podatko- 
iv k w pierwszej instancji izbom skarbowym; dla 
yc» spraw drugą instancją jest Minister Skarbu.

Art. 8.

Przy izbach skarbowych działają komisje od­
woławcze, jako władze powołane ao rozstrzygania 
odwołań w sprawach wymiaru przez urzędy skarbo­
we podatków przemysłowego od obrotu i dochodo­
wego (Dział I).

Art. 9.

§ 1. Minister Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych może w drodze rozpo­
rządzeń poruczać wymiar niektórych spośród wymie­
nionych w art. 1 podatków związkom samorządowym 
oraz przyznawać im za wykonanie poduczonych 
czynności odpowiednie wynagrodzenie. Rozporzą­
dzenia te ustalą zakres uprawnień i obowiązków 
związków samorządowych, jako władz wymiarowych, 
oraz zasady postępowania odwoławczego.

§ 2. Minister Skarbu w porozumieniu z inte­
resowanymi ministrami może zlecić władzom samo­
rządu terytorjalnego lub gospodarczego, innym orga­
nizacjom pubłiczno-prawnym lub dobrowolnym orga­
nizacjom zawodowym oraz organom tych władz i or- 
ganizaeyj — pobór wyszczególnianych w art. 1 po­
datków, bądź też zaliczek i przedpłat na poczet tych 
podatków od wszystkich płatników łub niektórych 
grup płatniKów, jak również ustalić wysokość wyna­
grodzenia za te czynności.

R o z d z i a ł  II.

Właściwość miejscowa.

Art. 10.

Właściwość miejscową dla wymiaru podatków 
gruntowego, od nieruchomości i od lokali określa się 
według miejsca położenia przedmiotu podatku.

Art. 11.

§ 1. Właściwość miejscową dla nabycia świa­
dectw przemysłowych i kart rejestracyjnych okre­
śla się według miejsca położenia zakładów handlo­
wych i przemysłowych, łub należących do nich skła­
dów, albo według miejsca wykonywania przedsię­
biorstw i osobistych zajęć przemysłowych.

§ 2. Świadectwa przemysłowe i karty reje 
stracyjne wydaje kasa właściwego urzędu skarhc 
we go.

Art. 12.

§ 1. Właściwość miejscową dla wymiaru po­
datku przemysłowego od obrotu określa się według 
miejsca, w ktćrem znajdują sic zakłady handlowo 
i przemysłowe, albo w którem wykonywa sic przed­
siębiorstwa na zysk obliczone, osobiste zajęcia prze­
mysłowe oraz samodzielne wolne zajęcia zawodowe.

§ 2. Dla osób prawnych miejscowo właściwą 
jest ta władza wymiarowa, w której okręgu z n a j d u j e  
się s:edziba osoby prawnej.

9 U S
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§ 3. Jeżeli siedziba przedsiębiorstwa znajduje 
się zagranicą, wówczas właściwość określa się wed­
ług tego miejsca na obszarze Państwa Polskiego, 
w którem znajduje się przedstawicielstwo przedsię­
biorstwa, albo w którem zamieszkuje jego pełnomoc­
nik.

Art. 13.

Za miejsce wykonywania (art. 11 i 12) samo­
dzielnego wolnego zajęcia zawodowego, osobistego 
zajęcia przemysłowego, skupu zawodowego lub han­
dlu wędrownego, uważa się miejsce zamieszkania oso­
by wykonywającej zajęcie lub handel. Za miejsce 
wykonywania samoistnych robót i dostaw, prowa­
dzonych w kilku okręgauh, uważa się miejsce, w któ­
rem zawarto umowę.

Art. 14.

§ 1. Właściwość miejscową dla wymiaru po­
datku dochodowego (Dział I) i wojskowego, pobie­
ranego w postaci dodatku do podatku dochodowego, 
określa się według miejsca, w którem płatnik w dniu 
15 grudnia roku poprzedzającego rok podatkowy miał 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, albo w braku te­
goż —  miejsce pobytu.

§ 2. Jeżeli pod tym względem zachodzi wąt­
pliwość, wymierza się podatek w tym okręgu, w któ­
rym znajdują się podlegające podatkowi źródła do­
chodu.

§ 3. Jeżeli źródła dochodu znajdują się w kil­
ku okręgach wymiarowych, wymierza się podatek 
w tym okręgu, w którym znajduje się większa część 
lub też główne źródło dochodu.

§ 4. Jeżeli płatnik nie ma w kraju siedziby, 
miejsca zamieszkania lub pobytu, wymierza się poda­
tek w tym okręgu, w którym znajdują się podlegają­
ce podatkowi źródła dochodu.

§ 5. Jeżeli źródła dochodu takiego płatnika 
znajdują się w kilku okręgach wymiarowych, wymie­
rza się podatek w tym okręgu, w którym znajduje 
się większa, część lub też główne źródło dochodu.

§ 6. Dla spadków wakujących właściwą wła­
dzą wymiarową jest ostatnio właściwa władza wy­
miarowa dla zmarłego.

§ 7. Jeżeli w sposób, przewidziany w § 1—6, 
nie można ustalić właściwości miejscowej, — właści­
wą będzie władza, w której okręgu płatnik miał 
ostatnio miejsce zamieszkania.

Alt. 15.

§ 1. Dla wymiaru podatku dochodowego wed­
ług Działu II ustawy o państwowym podatku docho­
dowym, z wyjątkiem podatku dochodowego od eme­
rytur, właściwość miejscową władz wymiarowych 
określa się według miejsca zatrudn.enia pracownika.

§ 2. Miejscem zatrudnienia lest stałe miejsce 
pracy pracownika (fabryka, warsztat, biuro, maga­
zyn, gospodarstwo wiejskie, domowe, urząd i t. p.).

§ 3. Stałe miejsce pracy pozostaje miejscem 
zatrudnienia nawet wtedy, gdy pracownik na zlece­
nie służboda wcy wykonywa krótkotrwałe roboty poza 
stałem miejscem pracy.

§ 4. Miejscem zatrudnienia pracownika, któ­
rego służbodawca na, mu je do robót, wykonywanych 
w okręgach coraz to innych urzędów skarbowych, 
jak np. w przedsiębiorstwach budowlanych, budowy 
dróg, kanałów i t. p., jest siedziba lokalnego kierow­
nictwa robót.

§ 5. Dla wymiaru podatku dochodowego od 
emerytur (Dział II) właściwość miejscową władz wy­
miarowych określa się według miejsca siedziby pra­
codawcy, wypłacającego emeryturę.

§ 6. Dla wymiaru różnicy w podatku dochodo­
wym (Dział II) właściwą jest władza skarbowa miej­
sca zamieszkania płatnika, a w braku tegoż — miej­
sca pobytu.

Art. 16.

Właściwość miejscową dla wymiaru podatku od 
kapitałów i rent określa się według prawnej siedziby 
zarządu instytucyj i przedsięD'orsiw obowiązanych 
do opłacania tego podatku.

Art. 17.

Właściwość miejscową dla wymiaru podatku od 
energji elektrycznej określa się według siedziby 
sprzedawcy energji elektrycznej.

Art. 18.
Spory o właściwość miejscową między władza­

mi skarbowemi I instancji, podległemi jednej izbic 
skarbowej, rozstrzyga izba skarbowa, natomiast spo­
ry między takienrż władzami, podległemi różnym 
rzbom skarbowym, tudzigż spory między izbami skar­
bowemi rozstrzyga Minister Skarbu.

Art. 19,

W przypadkach, gdzie dla ustalenie, w ła śc iw o ­
ści miejscowej nie wystarczają przepisy niniejszego 
rozdziału, — rozstrzyga o właściwości M in ister 
Skarbu.

Art. 20.

Minister Skarbu może przekazać sprawę w ca­
łości lub w części innej władzy I lub II instancji, je­
żeli zachodzi ważna potrzeba wyłączenia sprawy z pod 
kompetencji władzy miejscowo dla niej właściwej.

D Z I A Ł  III.

TAJEMNICA URZĘDOWA I WYŁĄCZENIE 
URZĘDNIKÓW.

Art. 21.

Urzędnicy i inni funkcjonarjusze wian. utrzy­
mywać w najściślejsze! tajemnicy wszelkie wiadomo"



kó ° .^ ° sunkacli majątkowych i dochodowych płatni- 
wia k .os°b hze^ich, uzyskane przy wykonywaniu obo- 

Ązków służbowych. Zachowanie tajemnicy obo- 
również po rozwiązaniu stosunku służbo-

Art. 22.

Urzędnik powinien się wyłączyć:
a) w sprawie, w której sam jest płatnikiem, albo 

pozostaje do płatnika w takim stosunku 
prawnym, że wynik sprawy może oddziałać 
na jego osobiste prawa i obowiązki;

b) w sprawie jego małżonka, krewnych do trze­
ciego i powinowatych do drugiego stopnia 
włącznie;

c) w sprawie swych rodziców przybranych, 
dzieci przysposobionych oraz osób, będących 
pod jego opieką lub kuratelą;

d) w sprawie, w której jest lub był pełnomoc- 
mkiem płatnika;

e) w sprawie, spowodu której wszczęto prze­
ciw niemu postępowanie dyscyplinarne lub 
karno - sądowe;

U w sprawie, w której brał udział w wydawa­
niu orzeczeń lub postanowień w I instancji.

D Z I A Ł  I V.
k o m is je  i s e k c j e  o d w o ł a w c z e ,

Art. 23.

sie k  ̂  ̂ ^  °'krę£u każdej izby skarbowej tworzy
lsję odwoławczą do rozstrzygania odwołań od 

doweg1 rU P°dalku przemysłowego od obrotu i decha­

m i  § 2. Minister Skarbu może w razie potrzeby 
:^"Orzyć w okręgu jednej izby skarbowej więcej niż 
ła .. J * c misję odwoławczą i określić ich zakres dzia-

Art. 24

oki ' Komisje odwoławcze powołuje się na 
Prz<»-i i- • u ê*n-- Minister Skarbu może tę kadencję 

użyć na następne dwa lata. 
od w Minister Skarbu może rozwiązać komisję
no ayczą przed upływem kadencji i zarządzić po-

® )ei skompletowanie. 
oraz . Komisja składa się z przewodniczącego
"nidni  ̂^  członków i tyluż ich zastępców. Prze-
Przez E m isji odwoławczej jest mianowany
I kat Skarbu urzędnik Ministerstwa Skarbu
żbę ^ ^ P o s ia d a ją c y  przynajmniej pięcioletnią słu- 

zialc podatków bezpośrednich.
Zastęrf Minister Skarbu może mianować stałego
stępoa J; ''rztwodniczą^ego komisji odwoławczej, Za- 
nie^ 0 jP rzejwodniczącego komisji odwoławczej powi- 
^°dni^d>OWlaci£'^ warunkom, przewidzianym dla prze-

rektora ’ k “lister Skarbu mia nuje na -wniosek dy- 
^Wpcćw ^  skarbowej 12 lub 18 członków i tyluż za- 
obrotu l ik^ ° na P^m ków  podatku przemysłowego od 
PfltwofUj dochodowego (Dział I) w okręgu izby oraz 
®r°d k  i , J5 członków i tyluż zastępców spo- 
dyrekto^ ^datów, przedstawionych za pośrednictwem 

a izby skarbowej z grona płatników podatku

przemysłowego od obrotu lub dochodowego (Dział I) 
w podwójnej ilości: 1) przez organizacje samorządu 
gospodarczego, 2) przez organizacje samorządu wol­
nych zawodów (Rady Adwokackie, Izby Lekaiskie).

§ 6. Członkowie komisji (zastępcy) mogą być 
mianowani (powołani) na następną kadencję.

Art. 25.

§ 1. Przy mianowaniu i powołaniu członków 
i ich zastępców należy mieć na względzie, by wszyst­
kie kategcrje płatników były, o ile możności, równo­
miernie reprezentowane.

§ 2. Jeżeli związki i organizacje, o których 
mowa wyżej, nie przedstawią kandydatów na człon­
ków i ich zastępców w wyznaczonym co najmniej jed­
nomiesięcznym terminie, wówczas także i pozostałych 
członków i zastępców zamianuje Minister Skarbu na 
wniosek dyrektora izby skarbowej spośród płatników 
podatku przemysłowego od obrotu lub dochodowego.

Art, 26.

Członkami i zastępcami członków komisji odwo­
ławczej mogą być jedynie obywatele Rzeczypospoli­
tej, którzy ukończyli trzydziesty rok życia, korzystają 
z pełni praw cywilnych i obywatelskich i nie byli ka­
rani za przestępstwa na szkodę Ska^ou Państwa.

Art. 27.

§ 1. Cd pełnienia czynności członka lub za­
stępcy członka komisji mogą się uchylić posłowie 
i członkowie Senatu, duchowni prawnie uznanych 
związków relig.jnych, osoby w wieku ponad 60 lat, 
osoby, które spowodu kalectwa lub idomnośc’ nie są 
w możności spełniać obowiązków członków komisji, 
wreszcie osoby, które przez 6 lat nieprzerwanie peł­
niły już te obowiązki.

§ 2. Żołnierze, pełniący czynną służbę wojsko­
wą, wolni są od pełnienia obowiązków członkow i za­
stępców członków komisyj odwoławczych.

Art. 28.

§ 1. Mandat członka komisji i zastępcy człon­
ka jest honorowy.

§ 2. Członkom i zastępcom zwraca się ponie­
sione koszty podróży i wypłaca diety według norm, 
przewidzianych dla radców we władzach i urzędach 
bezpośrednio podległych władzy naczelnej. Prawo do 
diet mają również członkowie i zastępcy, zamieszkali 
w siedzibie komisji odwoławczej.

Art. 29.

§ 1. Mandat członka (zastępcy członka) komi­
sji wygasa z upływem okresu, na jaki członek (za­
stępca) został mianowany (powołany), gdy członek 
(zastępca) utraci warunki piastowania mandatu 
(art. 26), lub gdy członek (zastępca) przestanie być 
płatnikiem w podatkach: przemysłowym od obrotu, 
lub dochodowym na skutek utraty źródła docnodu 
w danym okręgu.

§ 2. Członek (zastępca) traci mandat, jeżeli 
bez usprawiedliwienia przyczyn nie przyiy* na trzy 
kolejne posiedzenia.
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§ 3. O wygaśnięciu lub utracie mandatu orze­
ka przewodniczący komisji odwoławczej. Od posta­
nowienia tego służy zażalenie do Ministra Skarbu 
w terminie 14-tu dni po doręczeniu postanowienia.

§ 4. Minister Skarbu może z ważnych przy­
czyn zwolnić członka (zastępcę członka) komisji od­
woławczej przed upływem czasu, na który Dył powo­
łany.

§ 5. W przypadkach, wymienionych w para­
grafach poprzednich, mianuje się (powołuje się) na 
pozostały okres urzędowania nowych członków (za­
stępców), trybem, wskazanym w art. 24.

Art. 30.

§ 1. Przewodniczący, jako też członkowie ko­
misji i ich zastępcy, powinni w czasie pełnienia swych 
czynności przestrzegać postanowień ustaw podatko­
wych i przepisów niniejszej ordynacji, postępować 
bezstronnie bez względu na osobę płatnika i inne oso­
by oraz przedsiębiorstwa i według najlepszej wiedzy 
i sumienia, oraz zachować w ścisłej tajemnicy prze­
bieg obrad, jak również stosunki płatnika i osób trze­
cich, o których powzięli wiadomość’ w związku z pia­
stowaniem mandatu. Zachuwanie tajemnicy obowią­
zuje również po ustaniu mandatu.

§ 2. Członkowie (zastępcy członków) komisji, 
nie będący urzędnikami państwowymi, obowiązani są 
na wstępie swego urzędowania, po uprzedmiem zwró­
ceniu ich uwagi przez przewodniczącego na odnośne 
postanowienia art. 254 kodeksu karnego, złożyć na­
stępujące ślubowanie:

„Ślubuję, że w czasie pełnienia czynności człon­
ka komisji (zastępcy członka) postępować będę 
w myśl przepisów prawa bezstronnie i według naj­
lepszej wiedzy i sumienia oraz, że wszystko, co doj­
dzie do mej wiadomości w związku z pełnieniem man­
datu członka (zastępcy członka) komisji, a w szcze­
gólności wiadomości o przebiegu obrad i o stosunkach 
płatników, zachowam w tajemnicy również po usta­
niu mandatu .

§ 3. Ślubowanie składa się przez powtórzenie 
słów ślubowania i podanie ręki przewodniczącemu. 
O złożeniu ślubowania należy sporządzić protokół, 
który podpisuje ślubujący oraz przewodniczący ko­
misji.

Art. 31.

§ 1. Komisja odwoławcza obraduje i orzeka 
bądź w pełnym składzie (art. 24), bądź w sekcjach, 
złożonych z przewodniczącego oraz 6 członków, 
w tem 3 z grupy mianowanych.

§ 2. Przewodniczący komisji odwoławczej oso­
biście przewodniczy zarówno w komisji, jak i w po­
szczególnych sekcjach i tylko w razie niemożności za­
stępuje go jego stały zastępca (art. 24 § 4). W wy- 
:ątkovrych przypadkach Minister Skarbu może upo­
ważnić do zastąpienia przewodniczącego komisji od­
woławczej lub jego zastępcy przez innego urzędni­
ka, posiadającego przynajmniej 5-letnią służbę 
w dziale podatków bezpośrednich.

§ 3. Przewodniczący komisji odwoławczej zwo­
łuje komisję lub poszczególne sekcje, kieruje ich czyn­
nościami i czuwa nad prawidłoweir. stosowaniem 
ustaw podatkowych i przepisów niniejszej ordynacji.

Nr. 6.

§ 4. Do referowania spraw w komisji lub 
w sekcjach, i do prowadzenia protokółów posiedzeń 
mogą być powoływani urzędnicy izby skarbowej.

Art. 32.
§ 1. Komisje odwoławcze w pełnym składzie 

obradują i orzekają w przypadkach, wskazanych 
w art. 33 § 2, oraz opinjują opracowane przez izby 
skarbowe projekty norm szacunkowych dla podat­
ków. Normy te zatwierdza Munster Skarbu po wysłu- 
chaniu opinji właściwych samorządów gospodarczych.

§ 2. Bliższe postanowienia w tym względzie 
wyda Minister Skarbu.

Art. 33.

§ 1. Przewodniczący komisji odwoławczej wy' 
łania ze składu komisji poszczególne sekcje w ten 
sposób, by w skład dan :j sekcji wchodziła, o ile moz 
ności, połowa członków z tej kategorji płatnikowi 
których odwołania będą przedmiotem obrad sekcji.

§ 2. Zasadniczo sekcje rozstrzygają odwołania 
ostatecznie. Jeżeli jednak przewodniczący komisji od' 
woławczej uzna, że uchwaia sekcji narusza przepisy 
ustaw podatkowych łub rażąco odbiega od danychi 
zawartych w aktach wymiarowych, powinien przeka' 
zać sprawę komisji odwoławczej, która orzeka osta' 
tecznie.

Art. 34.
Komisja i sekcja jest zdolna do powzięcia 

uchwał, jeżeli na posiedzeniu komisji obecnych jesl 
pizynajmnie’ 8, a na posiedzeniu sekcji przynajmniej 
2 członków, oprócz przewodniczącego.

Art. 35.
§ 1. Uchwały w komisji i w sekcjach zapadają 

bezwzględną większością głosów osób, biorących 
udział w głosowaniu; przewodniczący nie głosuje, lecZ 
jedynie rozstrzyga w razie równości głosów.

§ 2. Jeżeli przy głosowaniu nad wysokością 
pewne, cyfry nie można osiągnąć bezwzględnej więk' 
szóści głosów, wówczas głosy, oddane na cyfrę naj' 
niekorzystniejszą dla płatnika, należy doliczać d° 
głosów, które padły na najbliższe korzystniejsze d -  
płatnika cyfry, tak długo, aż osiągnie się bezwzględni 
większość.

Art. 36.

§ 1. Członek (zastępca członka) powinien opn 
ścić posiedzenie komisji lub sekcji na czas narady 
i powzięcia uchwały, gdy na posiedzeniu jest rozp&' 
trywana sprawa opodatkowania jego samego lub os<H 
by, z którą pozostaje w stosunku małżeństwa, pokr^ 
wieństwa lub powinowactwa w linji prostej, a w lin] 
bocznej do drugiego stopnia, lub też w stosunku op fc  
ki lub przysposobienia, jak również, jeżeli rozpatry' 
wana jest sprawa jego pracodawcy lub pracownik^ 
albo kogokolwiek, którego jest prawnym zastępcą lw 
pełnomocnikiem- wreszcie, jeżeli jest wspóiwłaścici®' 
lem lub udziałowcem przedsiębiorstwa, dla którego 
komisja lub sekcja określa podatek.

§ 2. Gdy wymienione w poprzednim paragi&/ 
fie przeszkody dotyczą przewodniczącego, wówcZ *̂ 
powinien or oddać przewodnictwo obrad swemu
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st(rPcy, zastępca zaś — innemu urzędnikowi, wyzna' 
clonemu przez przewodniczącego komisji odwotaw-

Art. 37.
Z obrad i uchwał komisji i sekcji sporządza się 

Protokóły, które podpisują przewodniczący i przynaj­
mniej 2 członków obecnych na posiedzeniu.

D Z I A Ł  V.
ORZECZENIA I POSTANOWIENIA.

Art. 38.
Władze skarbowe wydają orzeczenia i postano

'wienia,
Art. 39

§ 1- Orzeczeniem jest akt władzy skarbowej, 
^ydany w toku postępowania wymiarowego i octwo- 
awczego, mocą którego nakłada się, zmniejsza u 

uchyla podatek łub grzywnę.
§ 2. Wszelkie inne akty są postanowieniami.

Art. 40.
O ile poszczególne przepisy niniejszej ordynacji 

Raczej nie stanowią, każde orzeczenie i postanowie- 
nie powinno zawierać nazwę władzy, wymieniem 
^oby, do której jest skierowane, datę, osnowę, powo-

się na podstawę prawną, podpis lu pieczęc 
władzy i pouczenie co do terminu i trybu zaskarżenia.

Art. 41,
i Jeżeli władza błędnie objaśni płatnika bądź co 
o terminu wniesienia odwołania lub zażalenia, bądz 

oo do dalszego toku instancji, to objaśnienie takie nie 
może pociągnąć ujemnych skutków dla płatnika w ra­
mę zastosowania się do takiego objaśnienia. Odwo- 
mne lub zażalenie, wniesione w terminie wyznaczo- 

nYm, chociażby po upływie właściwego terminu usta- 
wowego, uważa się za wniesione w terminie, jeżeli zaś 
■ . ?^e objaśniono płatnika co do toku instancji, albo 
leżeli wogóle nie objaśniono płatnika o przysługują- 
Ceui mu prawie wniesienia odwołania lub zażalenia, 
może on w ciągu 14 dni po doręczeniu orzeczenia żą- 
,ac °d władzy takiego objaśnienia. Wówczas termin 
j° .  wniesienia odwołania lub zażalenia liczy się od 
ma następnego po otrzymaniu objaśnienia.

Art. 42.
O ile przepisy niniejszej ordynacji inaczej nie 

stanowią, orzeczenia lub postanowienia, przeciw któ­
rym nie jest dopuszczalne odwołanie lub zażalenie 
w toku instancji, są ostateczne. Orzeczenie lub posta- 

owienie ma być podane pisemnie do wiadomości 
atników; za zgodą płatnika może być ono również 

odane mu ustnie do wiadomości. Ustne zawiadomie- 
, Potwierdzi płatnik swoim podpisem i datą na 

Cle, zawierającym załatwienie.

D Z I A Ł  VI.
OBOWIĄZEK PODATKOWY.

Art. 43.
Poszczególne ustawy podatkowe określają, kie- 

Powstaje obowiązek podatkowy i odpowiadające 
Prawo Państwa do wymiaru podatku.

Art. 44.
§ 1. Jeżeli termin wykonania zobowiązania ! 

podatkowego nie jest ściśle określony w ustawie po­
datkowej- zobowiązanie podatkowe powstaje z chwi- ! 
lą ustalenia kwoty podatku przez właściwą władzę.

§ 2. Zobowiązanie podatkowe staje się wyma- 
galnem z upływem terminu płatności, określonego ; 
w ustawie podatkuwej lub ustalonego w myśl § 1.

§ 3. Zobowiązanie podatkowe obejmuje za- ■ 
równo podatek i wszelkiego rodzaju dodatki dc po­
datku, jak również należności uboczne, a mianowi­
cie odsetki i koszty przymusowego ściągnięcia.

Art. 45. i

Obowiązek podatkowy wygasa na skutek po­
wstania okoliczności, określonych w poszczególnych 
ustawach podatkowych,

Art. 46.
Zobowiązanie podatkowe wygasa przez; 1) za­

płatę lub przymusowe ściągnięcie, 2) umorzenie, 3) 
przedawnienie.

D Z I A Ł  VII.

PŁATNICY I IC F ZASTĘPCY.

Art, 47.

Płatnikiem w rozumieniu niniejszej ordynacji 
jest każda osoba iizyczna (spadek wakujący) lub 
prawna, podlegająca w myśl poszczególnych ustaw 
podatkowych obowiązkowi podatkowemu. ■

Art. 48.
Do działań w sprawach podatkowych, a w szcze­

gólności do składania zeznań, do udzielama wyjaś 
nień, odpowieazi na zapytania i przedstawione wąt­
pliwości, zdolni są płatnicy, którzy w myśl przepisów 
prawa cywilnego posiadają zdolność do działań praw­
nych.

Art. 49

§ 1, Imieniem płatników, nie mających zdol­
ności do działań prawnych, działają ich zastępcy 
prawni. i

§ 2. Imieniem osób prawnych i spółek handlo­
wych działają osoby, uprawnione do zastępstwa z mo­
cy statutu, aktu fundacyjnego, umowy spółki i t. p.

§ 3. Imieniem spadków wakujących działają 
osoby, sprawujące zarząd majątku masy spadkowej.

§ 4. Jeżeli nie jest pewne, kto jest upoważnio­
ny do występowania w imieniu spadku lub innego 
pozostałego majątku, to na wniosek właściwej władzy 
skarbowej sąd wyznaczy kuratora.

§ 5. Co do płatników nieobecnych lub niezdol­
nych do działań prawnych, a nie mających zastępcy 
prawnego, może właściwa władza skarbowa wystąpić 
do sądu z wnioskiem o wyznaczenie takiego zastępcy.

Art. 50.
§ 1. Płatnik może ustanowić pełnomocnika.
§ 2 Pełnomocnictwo powinno być udzielone 

na piśmie, p^zyczem władza skarbowa może /,ąaać
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uwierzytelnienia podpisu na pełnomocnictwie z wyjąt­
kiem przypadków, gdy pełnomocnikiem jest adwokat.

Art. 51.
§ 1. Płatnicy, przebywający stale zagranicą, 

obowiązani są wyznaczyć pełnomocnika, mieszkające­
go w kraju.

§ 2. Jeżeli siedziba zarządu przedsiębiorstwa, 
wykonywanego w kraju, znajduje się zagranicą, za­
rząd przedsiębiorstwa powinien ustanowić pełnomoc­
nika, mieszkającego w kraju stale.

§ 3. O ustanowieniu pełnomocnika należy za­
wiadomić właściwą władzę skarbową.

§ 4. Nieustanowienie pełnomocnika uprawnia 
właściwe władze skarbowe do zastosowania postano­
wień art. 49 § 5.

Art. 52.

Przepisy, dotyczące płatników, odnoszą się od­
powiednio do ich prawnych zastępców, pełnomocni­
ków, zarządców masy spadkowej i kuratorów.

C Z Ę Ś Ć  II.
POSTĘPOWANIE PRZY WYMIARZE PODATKÓW.

D Z I A Ł  I.

POSTĘPOWANIE PRZYGOTOWAWCZE.

R o z d z i a ł  I.

Zbieranie danych ewidencyjnych.

Art. 53.

§ 1. Zarządy gmin wiejskich obowiązane są do 
sporządzania i dostarczania właściwym władzom 
skarbowym na ich żądanie wykazów, obejmujących 
wszystkie osoby, które na terenie gminy:

a) posiadają nieruchomości gruntowe,
b) posiadają nieruchomości budynkowe, 

wynajmowane lub odstępowane sposo­
bem darmym osobom trzecim, lub zaj­
mowane w całości lub też częściowo 
przez właścicieli, z wyłączeniem bu­
dynków, wchodzących w skład gospo­
darstw rolnych,

c) posiadają budynki o charakterze do­
chodowym lub zarobkowym, a nie zwią­
zane z produkcją rolną, zarówno domy 
mieszkalne, jak i budowle, przeznaczo­
ne na pomieszczenie zakładów prze­
mysłowych i handlowych,

d) posiadają przedsiębiorstwa handlowe 
lub przemysłowe,

e) wykonywają zajęcia zawodowe i wszel­
kie inne zatrudnienia o celach zarob­
kowych.

§ 2. W wykazie nieruchomości gruntowych na­
leży wskazać ich obszar i rodzaj użytkowania,

Art. 54.

Zarządy gmin miejskich są obowiązane do spo­
rządzania i dostarczania właściwym urzędom skarbo­
wym na ich żądanie wykazów nieruchomości budyn­

Nr. 6.

kowych położonych na terenie miast, z podaniem ro­
ku wybudowania, jeśli budowa została ukończona po 
dniu 31 grudnia 1921 r., oraz wykazów nieruchomości 
gruntowych, położonych na terenie miast.

Art. 55.

W przypadkach scalenia gruntów, należących do 
podatkowych jednostek zbiorowych, właściwa władza 
powiatowa administracji ogólnej powinna donieść 
o tern urzędowi skarbowemu w terminie 30 dni po 
uprawomocnieniu się orzeczenia, zatwierdzającego 
scalenie. Nadto władza ta obowiązana jest przesłać 
właściwemu urzędowi skarbów emu w oryginałach lub 
odpisach wszelkie, wynikające ze scalenia dokumen­
ty, związane z obszarem i klasyfikacją scalonych prze­
strzeni.

Art. 56.
§ 1. Urzędy wojewódzkie obowiązane są do 

zawiadamiania właściwych władz skarbowych w ter­
minie do dnia 31 stycznia każdego roku o zarejestro­
wanych i wykreślonych u nich osobach, uprawiają­
cych wolne zawody (lekarzy, inżynierów, mierniczych, 
dentystów i t, p,).

§ 2. Władze przemysłowe I instancji obowią­
zane są zawiadamiać właściwe władze skarbowe
0 wydanych przez nie kartach rzemieślniczych.

Art. 57.

§ 1. Sądy obowiązane są do zawiadamiania 
właściwych władz skarbowych w terminie do dnia 31 
stycznia każdego roku o nowozarejestrowanych bie­
głych, tłumaczach przysięgłych, notarjuszach, pisa­
rzach hipotecznych i komornikach oraz do zawiada­
miania właściwych władz skarbowych w ciągu 7 dni 
po dokonaniu rejestracji o pierwszym wpisie nowych 
firm do rejestru handlowego i zmianach, wprowadzo­
nych do rejestru firm już zarejestrowanych.

§ 2. Rady adwokackie obowiązane są w ter­
minie do ani? 31 stycznia każdego roku zawiadamiać 
władze skarbowe o wszelkich zmianach, zachodzą­
cych w liście adwokatów.

Art. 58.

§ 1. Właściciele nieruchomości budynkowych, 
położonych na terenie miast oraz tych miejscowości 
w gminach wiejskich, Które określi corocznie zapo- 
mocą obwieszczenia izba skarbowa, obowiązani są do 
sporządzania i dostarczania urzędom skarbowym 
w terminu do dnia 15 stycznia każdego roku, według 
stanu z dnia 15 grudnia poprzedniego roku, wyka­
zów, wyszczególniających wszystkie lokale, znajdują­
ce się w ich nieruchomościach, tak mieszkalne jak
1 handlowe lub przemysłowe, z podaniem ilości po­
mieszczeń, charakteru ich użytkowania, wysokości 
czynszu rocznego lub rocznej wartości czynszowej 
oraz nazwisk i imion osób, zajmujących lokale.

§ 2. Właściciele nieruchomości gruntowych) 
położonych na terenie miast, obowiązani są do spo­
rządzania i dostarczania właściwym urzędom skarbo­
wym w terminie, wskazanym w § 1, wykazów, zawie­
rających dane, potrzebne do wy niaru podatku od nie­
ruchomości.
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§ 3. Posiadacze mieszkań w tych miastach oraz 
^  tych miejscowościach w gminach wiejskich, ore 
określa corocznie zapomocą obwieszczeń izba skarbo­
na, obowiązani są w terminie do dnia 1 stycznia kaz' 
j  roku dostarczyć właścicielom nieruchomości bu- 
dynkow ych lub ich zastępcom wykazy wszystkich 
nsób- zamieszkałych w dniu 15 grudnia w ich miesz­

aniach, z podaniem wieku tych osób, ich zro e 
chodu i stosunku do posiadacza mieszkania lub poa- 
bajemcy. Otrzymane wykazy właściciele nieruc omo 
S(-i składają urzędowi skarbowemu łącznie z wy aza 
mi' o których mowa w § 1.

Art. 59.
Minister Skarbu może obowiązki, przewidziane 

w niniejszym rozdziale, rozszerzyć (art. 53 b/j 
0raz zawiesić lub ograniczyć (art. 53 -  58). Rozsze­
rzenie obowiązków, przewidzianych w art. 5 
następuj e w porozumieniu z Ministrem Spraw e
nętrznych.

R o z d z i a ł  II.
Obowiązki urzędów, płatników i osób trzecich 

w postępowaniu przygotowawczem.

Art. 60.
§ 1. Wszystkie władze, urzędy i przedsiębior- 

 ̂ n, tak państwowe jak samorządowe, giełdy, insty 
tucje ubezpieczeniowe i kredytowe, inne przedsiębior­
stwa wszelkiego rodzaju, właściciele gospodarstw 
wiejskich oraz osoby wykonywające zajęcia przemy­
słowe i samodzielne wolne zajęcia zawodowe, me wy­
uczając notarjuszów, — obowiązane są:

1) zezwalać organom władz skarbowych na 
Przeglądanie wszelkiego rodzaju akt, ksiąg, 
dokumentów i innych zapisków, <

2) zezwalać na sporządzanie z nich odpowied­
nich odpisów i wyciągów, potrzebnych o 
wymiaru podatków, .

3) dostarczać, na pisemne żądanie władz skar­
bowych, bezpłatnie wszelkich posiadanych 
danych i informacyj, potrzebnych do wy­
miaru podatków.

§ 2 .  W razie rzeczywistej trudności w dostar- 
eniu wspomnianych danych i informacyj, powinny 

si h wyrnienione władze, urzędy, instytucje, przed- 
i \ j0rskwa i osoby zawiadomić o tem wzywającą 
w i d ^  skarbow4, która zarządzi sporządzenie odpo-

eC °dpisów i wyciągów własnemi siłami.
?' Wykorzystanie przez władze skarbowe 

Prawnień, przewidzianych w § 1, w stosunku do 
Praw, których ujawnienie zagrażałoby interesom 

s .f 0nY Państwa, może się odbywać jedynie w spo-
?°M.Ustal°uy przez Ministra Skarbu w porozumieniu 

inistrem Spraw Wojskowych.
nj ,8 . 4- Żądanie udzielania informacyj, jak i bada- 

ksiąg w odniesieniu do wkładów oszczędnościo­
we a lokacyjnych w instytucjach kredytowych mo- 
pisi®dynie nastąpić w przypadkach wyjątkowych na 
, 7„ ne zarządzenie Ministra Skarbu, dotyczące po- 

2ególneg0 wkładcy.
, 8 5. Materjał, uzyskany w powyższy sposób, 

7_ > Ze skarbowe powinny zużytkować z całkowitem 
°waniem tajemnicy.

Art. 61.
Urzędy państwowe i samorządowe oraz te insty­

tucje publiczne i zrzeszenia, które korzystają z gwa- 
rancyj, z kredytów lub subwencyj państwowych, są 
obowiązane przesyłać właściwym izbom skarbowym 
wiadomości o zawarciu umów o dokonaniu robót i do­
staw, tudzież umów o dzierżawę, prawa poboru spe­
cjalnych opłat, a to najpóźniej w ciągu 7 dni po za­
warciu umowy,

Art. 62.
Właściciele nieruchomości budynkowych, w któ­

rych znajdują się lokale, podlegające podatkowi od 
lokali, powmn zawiadomić właściwy urząd skarbo­
wy o wszystkich zmianach zaszłych w osobach na­
jemców poszczególnych lokali — w ciągu 30 dni po 
zaszłej zmianie.

R o z d z i a ł  III.

Świadkowie i biegli.

Art. 63.
W sprawach podatkowych każda osoba, wezwa­

na przez władze skarbowe, obowiązana jest udzielać 
wyjaśnień, zeznawać jako świadek lub biegły, przed­
stawiać dc przejrzenia księgi, zapiski, notatki i inne 
dokumenty o charakterze handlowym, będące w jej 
posiadaniu, oraz zezwalać na sporządzanie z nich wy­
ciągów i odpisów.

Art. 64.

§ 1. Świadek i biegły może odmówić zeznania, 
jeżeli w stosunku do płatnika, co do którego władza 
skarbowa żąda informacji lub zeznania, pozostaje 
w stosunku:

1) małżeństwa,
2) pokrewieństwa lub powinowactwa w linji 

prostej, a w linji bocznej do drugiego stop­
nia,

3) przysposobienia.
Od powryższego obowiązku mogą uchylić się tak­

że osoby:
1) które przez swe zeznanie lub informacje mo­

gą spowodować wszczęcie przeciw sobie lub 
osobom, wymienionym w ustępie 1, postępo­
wania karno - sądowego, kamo - skarbowego 
lub karno - administracyjnego,

2) duchowni prawnie uznanych wyznań, odno­
śnie do tego, co im powierzono pod tajemni­
cą duchowną,

3) lekarze i personel u tychże zawodowo zatru­
dniony, co do szczegółów, które doszły do 
ich wiadomości w związku z wykonywaniem 
zawodu lekarskiego,

4) adwokaci i obrońcy sądowi co do danych 
i okoliczności, powierzonych im spowodu 
wykonywania zawodu.

§ 2. Minister Skarbu może w drodze rozporzą­
dzeń zwolnić od obowiązku składania zeznań inne 
osoby, poza wymienionemi w § 1

Art. 65.
Przed przesłuchaniem świadka i biegłego wła­

dza powinna uprzedzić go o grożącej mu odpowie­
dzialności za fałszywe zeznanie.
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Art, 66.
§ 1. Świadkowie i biegli, wzywani w sprawach 

podatkowych, mają prawo do wynagrodzeń*a według 
norm, ustalonych przez Ministra Skarbu w drodze 
rozporządzeń.

§ 2. Żądania świadków i biegłych o przyzna­
nie wynagrodzenia powinny być zgłoszone na piśmie 
pod rygorem utraty roszczenia.

§ 3. Płatnik obowiązany jest pokryć koszty 
świadków i biegłych, którzy mają być przesłuchani 
na jego wniosek, i odpowiednią kwotę wpłacić w wy­
znaczonym mu przez władzę skarbową terminie, 
w przeciwnym razie należy odstąpić od przeprowa­
dzenia dowodu.

Art. 67.

§ 1. Władze skarbowe mają prawo żądać prze­
słuchania pod przysięgą świadków i biegłych na okre­
ślone okoliczności taktyczne, lub na określone pyta­
nia, służące do wyświetlenia stanu sprawy. To samo 
prawo służy płatnikowi. Przesłuchanie przeprowadza 
na wniosek właściwej władzy skarbowe; sąd grodzki, 
w którego okręgu mieszka osoba, mająca być przesłu­
chaną pod przys-ęgą. Płatnika należy zawiadomić
0 terminie przesłuchania pod przysięga świadków
1 biegłych w jego sprawie w sądrie. Płatnikowi, 
względnie jego pełnomocnikowi, wolno stawiać pyta­
nia świadkom i biegłym w przedmiocie przesłuchania.

§ 2, Osoby, które mają prawo odmówić udzie 
lenia zeznań i wyjaśnień (art. 64), mają również pra­
wo uchylić się od złożenia przysięgi.

D Z I A Ł  II.

POSTĘPOWANIE WYMIAROWE.i
R o z d z i a ł  I,

Obowiązki i uprawnienia władz i płatników 
w toku postępowania wymiarowego.

O d d z i a ł  I.

Zeznania.

Art. 68.

§ 1. Płatnicy ma ią obow iązek składania de- 
klaracyj przy nabywaniu świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych.

§ 2. Zeznania do wymiaru podatku przemysło­
wego od obrotu i dochodowego obowiązane są skła­
dać te kalegorje płatniKÓw, które określa Minister 
Skarbu w drodze rozporządzeń.

§ 3. Wszystkim płatnikom, nie objętym § 2, 
przysługuje prawo składania zeznań do wymiaru po­
datku przemysłowego od obrotu i podatku dochodo­
wego. Do zeznań tych będą miały zastosowanie wszy­
stkie przepisy niniejszej ustawy, odnoszące się do ze­
znań, objętych § 2.

Art. 69.

Zeznania dla wymiaru podatku przemysłowego 
od obrotu i podatku dochcdcwego należy składać

w terminie do dnia 1 marca każdego roku. Osoby 
prawne powinny składać zeznania w terminie do dnia 
1 ma ;a.

O d d z i a ł  II.

Opracowanie m aterjałr wymiarowego.

Art. 70.

§ 1. Zeznania płatników powinny być przez 
władze wymiarowe zbadane i porównane z posiada- 
nemi materjałami.

§ 2. Władze wym arowe mają obowiązek opar­
cia wymiaru na materjale faktycznym. Władze, do 
których należy wymiar podatku, mają prawo:

a) przesłuchiwać świadków i biegłych,
b) wzywać płatnika celem przesłuchania, lub 

inne osoby celem otrzymania wyjaśnień,
c) wzywać płatnika do wykazania jego przy­

chodów, rozchodów, majątku, dochodu 
i obrotu, wogóle do udzielania wszelkich 
wyjaśnień i dowodów,

d) pi zeprowadzać oględziny lokalne i lustra 
cje przedsiębioistw,

e) badać księgi ha ndlowe, gospodarcze, za­
piski i inne doKumenty płatnika lub in­
nych osób.

§ 3. Biegłych powołuje się z list, przedstawio­
nych władzom saarbowym przez instytucje samorzą­
du gospodarczego.

§ 4, Zeznania, opinie, wyjaśnienia świadków, 
biegłych, płatniKÓw lub mnych osób powinny być spo­
rządzane protokólarnie lub składane na piśmie i do- 
łą  izane do właściwych akt wymiarowych. Również 
wyniki badania ksiąg handlowych, gospodarczych, za' 
pisków i t. p., jak i wyniki oględzin lokalnych, po­
winny być ujęte protokólarme i dołączane do właści­
wych akt.

§ 5. Na podstawie tak zebranego materjału 
faktycznego władza wymiarowa ustala podstawy wy­
miaru poaatKu zr róv no dla płatników, którzy złożył1 
zeznar.a, jak i dla płatników, którzy zeznań nie zło­
żyli.

O d d z i a ł  III.

Ocen? reznan, składanych przez płatników.

Art. 71.

§ 1. W razie wątpliwości co do dokładności 
lub prawidłowości zeznania, opartego na księgach, lub 
w razie niewykazania w zeznaniach wszystkich źró­
deł podlegających opodatkowaniu, władza wymiaro­
wa obowiązana jest wezwać płatnika do uzupełnie­
nia, wyjaśnienia lub sprostowanie zeznania, wyzna­
czając odpowiedni termin oraz wskazując konkretne 
okoliczności, dla których podaje się w wątpliwość 
zeznanie,

§ 2. Obowiązek władzy wymiarowej do wez­
wania o usunięcie wątpliwości dotyczy tych przypad­
ków, gdy płatnicy prowadzą księgi handlowe lub gP' 
spode rcze i złożyli w terminie zeznanie, a wątpliwość 
obejmuje okoliczności istotne dla wynraru lub gdy



wTniiar dotyczyć będzie nowego, nieobjętego zezna- 
niern źródła, podlegającego opodatkowaniu.

Art, 72.
. , § 1. Wyjaśnienia płatnika, złożone w odpo- 

^edzi na przedstawione mu wątpliwości, oraz zaoha- 
rowane przezeń dowody powinny być zbadane i na e

ocenione.
, § 2. Przeprowadzenie zaofiarowanego przez

Pątnika dowodu może być zaniechane, gdy o ję 
yjn dowodem fakty władza uznaje za prawdziwe u 

sdy środek dowodowy oczywiście nie nadaie się 
s sierdzenia spornej okoliczności.

Art. 73.
, . § 1. Jeżeli płatnik, prowadzący księgi handlo­
we lub gospodarcze, nie złożył zeznania lub wyjaśnię- 
nia w przepisanym terminie, władza może z urzę u 
ustalić dane faktyczne do wymiaru na podstawie ma- 
ei)ału, jakim rozporządza. ,

§ 2. Postanowienie poprzedniego paragrafu ma 
Powiędnie zastosowanie do tych płatników, o 

rzY nie złożyli w przepisanym terminie odpowiedzi na 
sezwanie o wyjaśnienie lub uzupełnienie zeznania, 
w ktorem nie wykazali wszystkich źródeł, podlegają­
cych opodatkowaniu.

O d d z i a ł  IV.
W ezwania.

Art. 74.
i § 1. Władza skarbowa ma prawo wzywać oso- 

y do złożenia potrzebnych wyjaśnień bądź osobi-
C1f  W urzędzie, bądź pisemnie lub do udziału w czyn- 

n°sciach władzy. , .
s § 2. Wezwanie powinno być opatrzone podpi- 

urzędnika władzy wzywającej.
§ 3. W wezwaniu należy wskazać:
u) imię, nazwisko i adres wezwanego,
u) w jakiej sprawie i w jakim charakterze go 

się wzywa,
c) nazwę i adres władzy wzywającej,^
d) czy wezwany ma się stawić osobiście, czy 

może złożyć wyjaśnienie na piśmie, czy też 
może przysłać zamiast siebie pełnomocnika,

e) wyznaczyć odpowiedni termin, w ciągu któ­
rego powyższe żądanie władzy ma być speł­
nione, albo też wskazać ściśle dzień,
nę i miejsce stawiennictwa wezwanego lub 
pełnomocnika,

') podać skutki prawne niezastosowania się do 
wezwania.

O d d z i a ł  V.
Oględziuy lokalne i lustracje przedsiębiorstw.

Art. 75.

ne Władze skarbowe, zaopatrzone w specjal-
dzi , uomocnictwa, mają prawo dokonywania oglę- 
prz jUpalnych i wszelkich budynków, lokali, gruntów, 

eusiębiorstw handlowych i  przemysłowych, po­

mieszczeń handlowych, przemysłowych, rzemieślni­
czych i t. p.

§ 2. Oględzin mieszkań prywatnych można do­
konać tylko za zgodą właściciela mieszkania.

§ 3. Oględzin przedsiębiorstw, znajdujących 
się w obrębie stacyj kolejowych, portów państwowych 
lub zabudowań wojskowych, dokonać można jedynie 
za zezwoleniem właściwej władzy kolejowej, porto­
wej lub wojskowej.

Art. 76.

§ 1. Po upływie terminu, wyznaczonego do na­
bywania świadectw przemysłowych, władze skarbo­
we sprawdzają, czy wszystkie przedsiębiorstwa po­
siadają właściwe świadectwa przemysłowe.

§ 2. Nadto w ciągu całego roku władze skarbo­
we dokonywają lustracyj przedsiębiorstw celem ze­
brania danych, niezbędnych do ustalenia podstaw wy­
miaru.

§ 3. Płatnicy są obowiązani okazywać orga­
nom, lustrującym księgi handlowe i gospodarcze, za­
piski oraz wszelkie inne dokumenty, posiadające zna­
czenie dla wymiaru podatków. W razie uzasadnio­
nego przypuszczenia, że księgi, zapiski lut dokumen­
ty są nierzetelne, albo też w razie zachodzącej oba­
wy, że okazane lub ujawnione podczas lustracji księ­
gi, zapiski lub dokumenty mogą być, w przypadku po­
zostawienia ich na miejscu, przez płatnika usunięte 
lub przerobione, — organ lustrujący może te księgi, 
zapiski i dokumenty zabrać do lokalu władzy skar­
bowej na okres nie dłnższy niż 30 dni.

§ 4. Policja państwowa jest obowiązana do 
udzielania dokony wającym lustracji urzędnikom Skar­
bowym niezbędnej asysty.

Art. 77.

W razie powzięcia wiadomości o potajemnem 
prowadzeniu handlu łub przemysłu w lokalach, nie 
posiadających charakteru zakładów handlowych 
i przemysłowych lub gospodarczych, albo o przecho­
wywaniu w tych lokalach ksiąg handlowych lub in­
nych dowodów, mogących mieć wpływ na wymiar po­
datków, dokonywającym lustracji urzędnikom służy 
prawo do oględzin i zbadania tych lokali w trybie, 
przepisanym ustawą z dnia 14 grudnia 1923 r, 
o uprawnieniach organów wykonawczych władz skar­
bowych (Dz. U. R. P, z 1924 r. Nr. 5, poz. 37).

Art. 78.

§ 1. Oględziny lokalne i lustracje należy za­
sadniczo przeprowadzać w dni powszednie podczas 
godzin pracy, przyczeir o ile możności w sposób, nie 
tamujący ruchu przedsiębiorstwa.

§ 2. Oględzin i lustracji dokonywać należy 
w obecności płatnika, osoby jego zastępującej lub 
przez niego zatrudnionej, a w razie nieobecności tych 
osób — przybranego świadka.

Art. 79.

Do przeprowadzenia oględzin może władzŁ 
z urzędu lub na wniosek płatnika powołać biegłych.
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O d d z i a ł  VI.

Księgi handlowe i gospodarcze.

Art. 80.

Księgi, prowadzone prawidłowo i rzetelnie, sta­
nowią podstawę dla wymiaru podatków.

Art. 81.

§ 1. Za prawidłowe uważa się księgi, prowa­
dzone w myśl przepisów obowązującego kodeksu 
handlowego oraz zasad księgowości i zwyczajów han­
dlowych.

§ 2. Za prawidłowe uważa się również księgi 
handlowe uproszczone oraz księgi gospodarcze: go­
spodarstw wiejskich, właścicieli nieruchomości budyn­
kowych oraz osób wykonywających wolne zawody — 
piowadzone według zasad, które ustala Minister 
Skarbu po zasięgnięciu opinji właściwych samorzą­
dów gospodarczych.

Art. 82.

Za rzetelne uważa się księgi, prowadzone zgod 
nie z rzeczywistością.

Art. 83.

Płatnicy, prowadzący księgi, powinni przy skła­
daniu zeznań przedstawiać zamknięcia roczne, a oso­
by prawne — nadto odpisy protokółów walnych ze­
brań, zatwierdzających zamknięcia roczne, tudzież 
odpis aktu organu rewizyjnego. Niezależnie od tego 
obowiązku powinni oni na żądanie władz przedsta­
wiać odpisy i wyciągi z ksiąg, odpisy rachunków 
i specyfikacje tychże oraz inne dokumenty i wszel­
kie dane i wyjaśnienia.

Art. 84.

Badanie (rewizję) ksiąg należy przeprowadzać 
na mocy pisemnego upoważnienia, wydanego rewidu­
jącym przez właściwe władze skarbowe.

Art. 85.

§ 1. Badanie (rewizja) powinno być dokony­
wane w zasadzie w godzinach urzędowych i w czasie 
dla płatnika najodpowiedniejszym i w obecności płat­
nika lub zastępującej go osoby.

§ 2. Badanie (rewizję) przeprowadza się za­
sadniczo u płatnika lub w wyjątkowych przypadkach 
w lokalu urzędu.

Art. 36.

§ 1. O wyniku badania rewidujący sporządza 
protokół, który zostaje podpisany przez niego i przez 
płatnika lub jego przedstawiciela. Odpis protokółu 
doręcza się płatnikowi lub jego przedstawicielowi za 
pokwitowaniem

§ 2. Płatnik, nie godzący się z ustaleniami, za- 
wartemi w protokóle, może złożyć swe oświadczenie 
bądź niezwłocznie w protokóle, bądź w terminie 
7-dniowym po doręczeniu odpisu tego protokółu.

Art. 87.

Ocena mocy dowodowej ksiąg (art. 81 i 82) or^ 
zebranych w wyniku badania materjałów należy 
organów wymiarowych.

Art. 88.

Jeżeli na poparcie zeznania, złożonego w tern1 
nie, płatnik wyraził gotowość przedstawienia hsm  
to władza wymiarowa nie może ustalić podstaw 
miasu odmiennie, aniżeli to wynika z tych ksiąg, o )* 
one me zostały uznane za nieprawidłowe lub za 
rzetelne.

Art. 89.

O nieprzyjęciu ksiąg za podstawę przy wym1® 
rze podatku należy zawiadomić płatnika jednocześni 
z doręczeniem nakazu płatniczego.

W zawiadomieniu tem należy wyszczególnić U1® 
terjalne i formalne zarzuty, uzasadniające nieprzl 
jęcie ksiąg.

R o z d z i a ł  II.

Ustalenie podstaw wymiaru i obliczenie
podatku.

Art. 90.

§ 1. Władza wymLrowa obowiązana jest ust? 
lić podstawę wymiaru dla każdego płatnika w czas* 
właściwym do wymiaru, biorąc pod uwagę w szystk* 
okoliczności, mające znaczenie dla wymiaru podatki

§ 2. Na zasadzie ustalonych w ten sposób pOy 
staw wymiaru władza wymiarowa oblicza podaw 
w myśl odpowiednich ustaw podatkowych.

Art 91,

Tryb postępowania wymiarowego i oawoławcZ6 
go co ao podatku gruntowego, włatze powołane “ 
wymiaru i poboru tego podatku oraz sposób zawiać 
miania płatników o podstawie i wysokości wymier^ 
nego podatku określi drogą rozporządzenia Mmist^ 
Skarbu w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i 
form Rolnych.

Art. 92.

§ 1. Jeżeli przy wymiarze podatku dochodf, 
wego władza wymiarowa dujdzie do przekonania, i 
zebrany przez nią materjał faktyczny nie wystarc^ 
do obliczenia ogółnego aochodu, podlegającego 0p° 
datkowaniu, może ustalić dochód płatnika na podst* 
wue zewnętrznych znamion, świadczących o jego 
łożeniu ekonomicznem. Przy tej ocenie powinny b f  
brane pod uwagę w szczególności jego wydatki doifl? 
we i osobiste oraz stosunek ich do jego znanych źf® 
deł dochodu.

§ 2. Znamiona zewnętrzne powinny być szc2{ 
gółowo przytoczone w orzeczeniu władzy wymia^ 
wej

Art. 93.

§ 1. W przypadku, gdy pobór podatku odbtr' 
się przez potrącenie z uposażeń, emerytur i wynaź1̂
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feen 2a najemną pracę, od kapitałów i rent lub przez 
Plasowanie na rzecz Skarbu Państwa należności po­
datkowych, wymiaru podatku nie dokonywa się.

§ 2. Wyjątek zachodzi wówczas, gdy obowią- 
Zany do potrącenia lub zainkasowania podatku albo 
W,e opłacił podatku wcale, albo wpłacił za mało. 
W, tych przypadkach właściwa władza skarbowa 
Uskutecznia wymiar podatku.

§ 3. Przepis § 2 stosuje się również w tych 
przypadkach, gdy płatnik, podlegający obowiązkowi 
^szczenią podatku dochodowego od uposażeń śluz­
owych, pobieranych u r ó ż n y c h  slużbodawcow, me

Płacił podatku wcale, lub wpłacił za mało.
. § 4. Dla stwierdzenia prawidłowości oraz ter­

minowości potrącenia lub inkasowania (§ 1 3) w a
ze skarbowe mogą wykonywać kontrolę przez dele_ 

S ian y ch  w tym celu urzędników do wszystkich 
Władz, urzędów, instytucyj oraz osób, obowiązanych
0 dokonywania potrąceń lub inkasowań.

Art. 94.

Ska bTerminy ukończenia wymiarów określa Minister

R o z d z i a ł  III.

Nakazy płatnicze.

Art. 95.

1 , ,̂ >0 uskutecznieniu wymiaru należy powiadomić 
- a inka o wymierzonym mu podatku zapomocą orze-

f°rmie nakazu płatniczego, który powinien

t j imię, nazwisko i adres płatnika,
") Powołanie się na podstawę prawną,

| podstawę wymiaru podatku,
4) wysokość podatku,
9) termin płatności podatku,
d) skutki zwłoki w zapłacie,
T> pouczenie o środkach odwoławczych, 
o d a t ę > .

1 Podpis lub pieczęć władzy.

Art. 96.

Jeden nakaz płatniczy może jednocześnie obej- 
Wac wymiary kilku podatków.

R o z d z i a ł  IV.

Płatność podatku, zaliczki.

Art. 97.

§ 1. Wymierzone podatki wraz z dodatkami 
^  Zaliczki na poczet tychże podatków, które w my 

^  Podatkowych mają być wpłacane przed wymia 
111 Podatku, płatne są w terminach, oznaczonyc
ustawach podatkowych.

§ 2. Minister Skarbu w porozumieniu z intere- 
^ćurym i ministrami może zarządzić pobieranie po 

atkow- wymienionych w art. 1, bądź wpłat zalicz­

kowych na poczet tych podatków, przy wykonywaniu 
przez płatników czynności, związanych z przemy­
słem, handlem lub zajęciem, wyznaczać władze 
uprawnione do ustalania wysokości wpłat oraz wła­
dze organizacje publiczno-prawne lub dobrowolne 
organizacje zawodowe oraz organa tych władz i or- 
ganizacyj, obowiązane do obliczania i poboru tych 
wpłat.

§ 3. Płatnik, posiadający wobec Skarbu wie­
rzytelność bezsporną i wymagalną, a wynikającą ze 
stosunków prywatno-prawmych, może wierzytelnością 
tą zapłacić przypadający od niego podatek.

§ 4. Jeżeli termin płatności jest w ustawue ka­
lendarzowo określony, a płatność jest zależną od 
uprzedniego zawiadomienia płatnika zapomocą na­
kazu płatniczego lub innego wezwania, nakazy po­
winny być, o ile poszczególne ustawy inaczej nie sta­
nowią, doręczone przynajmniej na 30 dni przea upły­
wem ustawowego terminu płatności, w przeciwnym ra­
zie termin płatności upływa dopiero z 30 dniem po 
doręczeniu nakazu lub wezwania.

§ 5, Minister Skarbu ma prawo przesuwania 
terminów płatności podatków.

R o z d z i a ł  V.

Dodatkowe wymiany.

Art. 98.

§ 1. Płatników podatków, wymienionych w 
art. 1, których przy wymiarze podatku opuszczono, 
lub niewłaściwie uwolniono, albo co do których wy­
miar wskutek później ujawnionych konkretnych oko­
liczności faktycznych okaże się za niski, pociąga się 
do podatku dodatkowo za cały czas ubiegły.

§ 2. Późniejsze sprostowania klasyfikacji i po­
miarów gruntów dokonanych pierwotnie przez urzędy 
państwowe, instytucje kredytu długoterminowego oraz 
przez mierniczych, których określi w drodze rozpo­
rządzeń Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa i Reform Rolnych, — nie mogą być uważa­
ne za później ujawnione konkretne okoliczności fak­
tyczne.

R o z d z i a ł  VI.

Przedawnienie prawa do wymiaru,

Art. 99.

Prawo do uskutecznienia wymiaru podatku pize- 
dawnia się z upływem 5 lat, licząc od końca roku ka­
lendarzowego, w którym powstał obowiązek podatko­
wy. Przedawnienie to nie dotyczy uzupełniającego 
wymiaru podatku (art. 115 § 1).

Art. 100.

Przedawnienie prawa dc yynraru podatku roz­
ciąga się również na dodatki, przypadające na rzecz 
związków samorządowych.
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D Z I A Ł  III.

POSTĘPOWANIE ODWOŁAWCZE.

R o z d z i a ł  I.
Udzielanie podstaw wymiaru.

Art. 101.

§ 1. Przed upływem terminu do wniesienia od­
wołania władze skarbowe są obowiązane do udziele­
nia zgłaszającym się płatnikom lub ich pełnomocnikom 
ustnych informacyj o podstawach wymiaru.

§ 2 . Władze skarbowe obowiązane są na proś­
bę pisemną płatnika udziel’ć mu na jego koszt — 
w terminie 7 dni od dnia wniesienia prośby — uza­
sadnienia wymiaru na piśmie.

§ 3. Wniesienie prośby o wydanie uzasadnie­
nia wymiaru zawiesza bieg terminu odwoławczego do 
dnia, w którym uzasadnienie zostanie doręczone.

R o z d z i a ł  II.

Wnoszenie odwołań i zażaień.

Art. 102.

§ 1. Od wszelkich orzeczeń władz wymiaro­
wych mogą być wnoszone odwołania do władzy od­
woławczej, która rozstrzyga ostatecznie.

§ 2. Na postanowienia służy zażalenie do bez­
pośrednio przełożonej władzy skarbowej i tylko do 
jednej instancji. Na postanowienia jednak, wydane 
w toku postępowania wymiarowego, nie służy odręb­
ne zażalenie; postanowienia te mogą być zaskarżane 
tylko w odwołaniu od orzeczenia wymiarowego.

Art. 103.
§ 1. Prawo do wi iesienia odwołania łub za­

żalenia służy tej osobie, której orzeczenie lub posta­
nowienie dotyczy.

§ 2 . Gdy pobór podatku odbywa się drogą po­
trącenia przez wypłacających lub przez inkasowanie 
na rzecz Skarbu Państwa należności podatkowych, 
służy płatnikowi, w przypadkach nieprawidłowego 
potrącenia łub inkasowania podatku, prawo wniesie­
nia do właściwego urzędu skarbowego w ciągu 30 dni 
od daty potrącenia lub zainkasowania podatku poda­
nia o sprostowanie dokonanego niesłusznie potrącenia 
lub zainkasowania podatku. Od orzeczenia lub po­
stanowienia urzędu skarbowego na to podanie służy 
płatnikowi prawo wniesienia odwołania łub zażalenia 
do izby skarbowej.

§ 3. W razie śmierci płatnika przed upływem 
ustawowego terminu do złożenia odwołania lub zaża­
lenia, prawa te służą jego spadkobiercom w ciągu 60 
dni po dniu śmierci płatnika lub w ciągu 30 dr’ po 
ustanowieniu zarządu majątku masy spadkowi1 lub 
kuratora (art. 49 § 3 i 4).

Art. 104.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiąz­
ku zapłacenia podatku w przepisanym terminie ani 
też prawa władzy do ściągnięcia wymierzonego po­
datku.

Art. 105.

Odwołanie powinno zawierać:
a) imię, uazwisko i adres osoby odwołującej si?i
b) wskazanie konkretnych zarzutów przeciwko 

ustaleniom władzy wymiarowej oraz wska' 
zanie, w jakim kierunku żąda się zmiany 
orzeczenia,

c) wskazanie środków dowodowych, które daj® 
możność stwierdzenia prawdziwości przyto' 
czonych w odwołaniu twierdzeń,

d) podpis płatnika lub jego zastępcy.

Art. 106.

§ 1. Odwołanie składa się na piśmie za pośred' 
nictwem tej władzy, która orzeczenie wydała.

§ 2. Pismo niezatytułowane lub nieprawidło' 
wo zatytułowane ulega mimo to rozpoznaniu, o ile 
z jego treści wynika, że stanowi ono odwołanie prz®' 
ciwkc orzeczeniu władzy i że płatnik, uważając orz®' 
czenie to za krzywdzące, żąda jego zmiany.

§ 3. Odwołanie, w którem płatnik nie pod< 
wcale adresu lub podał go niedokładnie, nie może 
być pozostawione bez dalszego biegu, jeżeli mimo tyd1 
braków można ustalić osobę odwołującego się.

§ 4. Jeżeli odwołanie nie odpowiada waruń' 
kowi art. 105 pkt. d), wzywa się płatnika do uzupd' 
nienia braku w terminie 7-dniowym. Po bezskuiec?' 
nym upływie tego terminu odwołanie pozostawia s>? 
bez biegu.

R o z d z i a ł  III.

Prawa płatników w postępowaniu odwoławczem

Art. 107.

§ 1. Na poparcie twierdzeń odwołania płat®1' 
cy mogą składać wszelkie dowody pisemne, powołY' 
wać na koszt własny świadków i Diegłych, cel®111 
stwierdzenia ściśle określonych okoliczności, or®̂  
przedstawiać do przejrzenia księgi handlowe, gosp?' 
darcze, zapiski, notatai, dokumenty, korespondenci 
i t. p.

§ 2. Płatnik jednak nie może powoływać sjjj 
na dowody, których nie przedstawił, mimo iż był Ą 
tego obowiązany bądź z ustawy, bądź na wezwań1* 
władzy skarbowej, z wyjątkiem przypadku, g® 
usprawiedliwił niemożność przedstawienia tych doW® 
dów w terminie, wskazanym przez władzę skarbów^

Art. 108.

§ 1. Gdy płatnik wyrazi zyczenie złożenia 
nych wyjaśnień w celu uzasadnienia podniesiony^ 
w odwołaniu zarzutów (art. 8), należy go zawiadoi®1 
o terminie rozpoznania odwołania przynajmniej 
7 dni przed posiedzeniem komisji lub sekcji o d ^  
ławczej pod warunkiem, że przy wniesieniu odwoh 
nia uiści opłatę w wysokości 14 % od kwoty sporn®  ̂
podatku, jednak nie mniej niż 2 złote i nie więcej ^ 
50 złotych.

§ 2 W razie całkowitego lub częściow®# 
uwzględnienia odwołania opłata podlega zwrotowi-



Art. 109.

Ust •  ̂ Odwołanie może Lyć cofnięte pisemnie lub 
le przez oświadczenie do protokołu. 

dzv  ̂ Cofnięcie odwołania wymaga zgody wła- 
do yym ân‘owej< w razie zaś przesłania odwołania 
jjj0 w*adzy odwoławczej — zgody tej ostatniej i ma 
s  ̂z chwilą zawiadomienia płatnika o umorzeniu po- 

^Powania odwoławczego.

R o z d z i a ł  IV.

Spóźnione odwołanie.

Art. 110.

sad ■  ̂ Odwołanie, wniesione po terminie bez uza- 
beznien*a °Późnienia, władza wymiarowa pozostawia 

rozpatrzenia, zawiadamiając o tern płatnika.
. .§  _2. Przeciwko takiemu postanowieniu służy 

w r e.nie do bezpośrednio wyższej instancji jedynie 
azię sporu co do tego, czy odwołanie wniesiono

mmiinie.
Cz § 3- Jeżeli płatnik w odwołaniu uzasadni przy- 
odw ’̂ vvr^esierua odwołania po terminie, a wniesienie 
nia ° la nastąpiło przed upływem dni 7 od usta- 
tr ? rzeszkody, władza wymiarowa powinna rozpa- 
^ ^ . “ ^rytorycznie (art. 1 1 1  § 1 ) takie spóźnione 
sred 31116 ^  przesłać je do rozstrzygnięcia bezpo- 
We^f10 wyższej instancji, która decyduje ostatecznie, 

sw°bodnego uznania, czy przekroczenie ter- 
i T,;„ 7° Wniesienia odwołania nastąpiło z ważnych 

O chronnych przyczyn.

^  R o z d z i a ł V .
fłraWnieuia urzędów skarbowych do rozstrzygania 

odwołań.

Art. 111.
ną }■ ' zędom skarbowym służy prawo włas-
datkó^r rozsirzygać odwołania od wymiarów po- 
•ty°łani w Pr7ypadikach, gdy w wyniku uznania od- 
szen- a w całości lub w części za zasadne zmniej- 

Podatku nie przekroczy zł 300. 
u ” j  płatnik nie zadowoli się orzecze-

że 7U| skarbowego, wydanem w myśl § 1 , mo-
nia, a- V,aC-W c^gu 14 dni po otrzymaniu orzecze­
n ia ^ : ^ odwołanie zostało rozpatrzone przez

asc|wą władzę od oławcz.. 
uPrawri' - ™ nister Skarbu może zmieniać granice 
Woła-wc 611 UrzęJów skarbov.ych w postępowaniu od- 
rych ti -],ein W odniesieniu do wszystkich lub niektó- 
Sólm ,u , Pc datków oraz ustanawiać dla poszcze­
rb i-^  4 0 , ęgów wymiarowych szerszy lub węższy 

b tych uprawnień.

^  R o z d z i a ł  VI,
Wiązki władzy wymiarowej w postępowaniu 

odwoławczem,

Art. 112.

^0tkiie!s/aĈZa wymiarowa bada konkretne zarzuty, 
ne w odwołaniu, i ocenia przedstawione do-

woay, przesłuchuje powołanych przez płatnika na 
konkretne okoliczności świadków i biegłych, prze­
prowadza uzupełniające dochodzenia, jak również 
usuwa istotne wadliwości postępowania, następnie, 
o ile nie ma zastosowania przepis art. 111 § 1, prze­
syła odwołanie do instancji odwoławczej ze swoim 
wnioskiem, dołączając akta wymiarowe.

R o z d z i a ł  VII.

Uprawnienia i obowiązki władzy odwoławczej.

Art. 113.

Władza odwoławcza korzysta z tych samych 
praw, jakie służą władzy wymiarowej.

Art. 114.

Jeżeli władza odwoławcza, rozpatrując odwo­
łanie płatnika, stwierdzi na podstawie akt wymiaro­
wych wadliwość postępowania wymiarowego, zwra­
ca odwołanie władzy wymiarowej celem usunięcia 
braków postępowania wymiarowego.

Art. 115.

§ 1. Przy rozstrzyganiu odwołań władza od­
woławcza nie jest związana ani orzeczeniem władzy 
wymiarowej, ani też wnioskiem tejże władzy (art. 
112) i bądź odrzuca odwołanie, bądź zmienia zaskar­
żone orzeczenie. Jeżeli jednak władza odwoławcza 
przyjdzie do przekonania, że wymiar podatku usku­
teczniono w kwocie za niskiej, wówczas, nie roz­
strzygając ostatecznie odwołania, zwraca sprawę I 
instancji celem dokonania uzupełniającego wy­
miaru podarku.

§ 2. W razie podwyższenia wymiaru należy 
sporządzić nowy nakaz płatniczy z wezwaniem do 
zapłaty różnicy podatku. Od nowego nakazu płatni 
czego służy płatnikowi prawo wniesienia odwołania 
w normalnym trybie. O ile odwołanie takie zostanie 
wniesione, należy je rozpatrzeć łącznie z pierwotnem 
odwołaniem. W przeciwnym razie należy rozpatrzeć 
pierwotne odwołanie.

Art. 116.

W orzeczeniu, nie uwzgiędniającem całkowicie 
lub częściowo odwołania, powinna władza odwoław­
cza w odpowiedzi na konkretne zarzuty odwołania 
podać do wiadomości płatnika faktyczne i prawne 
motywy orzeczenia.

R o z d z i a ł  VIII.

Prawo skargi przewodniczącego komisji odwoławczej 
do Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

Art. 117.

Przewodniczącemu komisji odwoławczej służy 
prawo wniesienia skargi do Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego na orzeczenia lub postanowienia 
tej komisji. W przypadku tym zastępstwo adwokac­
kie nie obowiązuje.



R o z d z i a ł  IX.
Błędy rachunkowe, podwójne opodatkowanie.

Art. 118.
§ 1. Błędy rachunkowe mogą być każdego 

czasu prostowane przez władzę, która dopuściła się 
błędu. Wniesione przez płatnika zażalenia spowo- 
du spostrzeżonych błędów rachunkowych załatwia 
we własnym zakresie działania ta władza, która do­
puściła się błędu.

§ 2. Jeżeli omyłkowo ta sama osoba lub ten 
sam przedmiot opodatkowania został obciążony po­
dwójnie tym samym podatkiem, władza skarbowa 
bezpośrednio wyższej instancji zarządza na wniosek 
władzy wymiarowej lub na prośbę płatnika odpisa­
nie podał ku nieprawidłowo wymierzonego.

W przypadku, gdy wymiar podwójny został 
dokonany przez władze wymiarowe, nie podlegające 
tej samej izbie skarbowej, orzeczenie wydaje Mini­
ster Skarbu.

D Z I A Ł  IV.

POSTĘPOWANIE SZCZEGÓLNE.

R o z d z i a ł  I.

Wznowienie postępowania wymiarowego.

Art. 119.

§ 1. W sprawie, zakończonej prawomocnem 
orzeczeniem wymiarowem, wznowienie postępowa­
nia wymiarowego następuje w tych przypadkach, je ­
żeli orzeczenie wymiarowe zostało oparte na sfał­
szowanych dokumentach, fałszywem świadectwie, 
przekupstwie lub innym czyni" karalnym, stwierdzo­
nym prawomocnym wyrokiem sądowym.

§ 2. Wznowienie następuje na prośbę płatni­
ka, wniesioną do władzy, która wydała orzeczenie 
wymiarowe w I instancji, w ciągu 14 dni po dniu, 
w którym płatnik powziął w sposob dający się udo­
wodnić wiadomość o przyczynie, uzasadniającej 
wznowienie, a w każdym razie przed upływem lat 
trzech od dnia uprawomocnienia się orzeczenia wy­
miarowego.

Art. 120.

O wznowieniu postępowania rozstrzyga osta­
tecznie władza, która w sprawie wydała orzeczenie 
w ostatniej instancji.

Art. 121.

W przypadkach, wymienionych w art. 119, na­
leży sprostować pierwotny wymiar i zawiadomić 
o tern płatnika.

R o z d z i a ł  II.

Odroczenia, raty, umorzenia.

Art. 122.

§ 1. Władze skarbowe mogą na prośbę płat­
nika odroczyć lub rozłożyć na raty płatne należno­
ści podatkowe i grzywny.

§ 2. Odroczenie terminu płatności lub rozło­
żenie na raty należności rozciąga się równocześnie 
na dodatki do podatków i należności uboczne.

§ 3. Kompetencje władz skarbowych oraz 
warunki do udzielania powyższych ulg określi Mi­
nister Skarbu w drodze rozporządzeń.

Art. 123.
§ 1. W gospodarczo uzasadnionych lub zasłu­

gujących na szczególne uwzględnienie przypadkach 
Minister Skarbu może umarzać w całości lub w czę­
ści należności z tytułu podatków, grzywien, odseteK 
od zaległości i kosztów egzekucyjnych.

§ 2. Minister Skarbu może zarządzić w przy; 
padkach wydarzeń żywiołowych umorzenie pewne' 
należności podatkowej dla płatników określonego te- 
rytorjum, dotkniętego klęską.

§ 3. Umorzenie podatku w całości lub w czę­
ści pociąga za sobą umorzenie w odpowiednim sto­
sunku dodatków i należności ubocznych z wyjątkietf 
kosztów egzekucyjnych, których umorzenie może 
nastąpić tylko w drodze osobnego aktu.

§ 4. Ministrowi Skarbu służy prawo przenie­
sienia powyższych uprawnień na podległe mu wła­
dze skarbowe.

R o z d z i a ł  III.

Przedawnienie prawa ściągnięcia należności 
podatkow ycli.

Art. 124.
§ 1. Prawo przymusowego ściągnięcia podat­

ku przedawnia się z upływem 5 lat, licząc od końca 
roku kalendarzowego, w którym upłynął termin płat­
ności.

§ 2. Odroczenie termmu płatności lub rozło­
żenie na raty należności oraz każda czynność wła­
dzy skarbowej, zmierzająca do ściągnięcia tej należ­
ności, przerywa bieg przedawnienia.

§ 3. Przedawnienie biegnie na nowo po upły' 
wie tego roku kalendarzowego, w którym upłyną1 
termin wskazany w postanowieniu o odroczeniu lnb 
termin płatności ostatniej raty, albo w którym doko' 
nano czynności, zmierzającej do ściągnięcia na­
leżności.

§ 4. Przedawnienie należności podatkowej p 
ciąga za sobą przedawnienie również dodatków pań; 
stwowych i samorządowych, odsetek od zaległość 
oraz kosztów egzekucyjnych, przypadających od 
przedawnionycn należności.

§ 5. Przedawnienie, określone w paragrafach 
poprzedzających, nie pozbawia Skarbu Państwa pra' 
wa uzyskania zaspokojenia z przedmiotów majątko­
wych, na których należność podatkowa jest zabez­
pieczona hipoteką, w rejestrze lub zastawem.

Ro z d z i a ł IV.

Nadpłaty i zwroty podatkowe.

Art. 125.

§ 1. Sumy, nadmiernie lub nienależnie wpła' 
cone w podatkach, dodatkach, odsetkach od zaległ0' 
ścf, grzywnach i kosztach egzekucyjnych, powinny
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zaliczone na poczet innych płatnych należności 
płatnika, a w ich braku — zwrócone w gotowce.

r A § 2. Podlegające zwrotowi lub zaliczeniu nad- 
;; dty oprocentowuje się w stosunku 4 od sta rocz- 
? fc. licząc od dnia wpłaty sumy, uznane] przez wta  ̂
■?S skarbową lub w wyniku odwołania za mesłusz-
nie Pobraną.

Art. 126.

Nie podleoają zwrotowi uiszczone dobrowolnie 
Płatnika °kwotv z tytułu świadectw P « e“ J '  

^owych i kart rejestracyinych z wyjątkiem dobro- 
^ ° T Ś o  wykupienia dwu lub więce) świadectw prze- 
^Ysłowych albo kart rejestracyjnych na to samo 
rjrzedsiębiorstwo lub oddzielnych składów.

D Z I A Ł  V. 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA PODATEK,

Art. 127.

I Spadkobiercy odpowiadają za nieściągnięte na 
ezności podatkowe spadkodawcy i masy spadkowe], 

"ak 2a zobowiązania, oparte na tytułach prywatno - 
równych, według przepisów prawa spadkowego,

Art. 128.

L ■ , § Ł Nabywca majątku osoby prawnej lub ta- 
go zespołu przedmiotów majątkowych, bez które- 

T . nie jest możliwe kontynuowanie dotychczasowe] 
Palności osoby prawnej, odpowiada solidarnie 

ci_raj  ze zbywcą za należny od tej osoby podatek do- 
“Odowy, przypadający na dochód z wymienionego 

nak bądź zespołu, osiągnięty przed rzeczonem^Dyciem.
<ja . § 2. Członkowie rodziny odpowiadają soli- 
datU16 ^ raz 2 Płatnikiem za tę część należnego po- 
ick u dochodowego, która przypada stosunkowo na 

dochód, opodatkowany łącznie z dochodem gło- y rodziny.
dvnk  ̂ d- Jeżeli nieruchomość gruntowa lub bu- 
jj. j ° wa, albo przedsiębiorstwo handlowe lub prze- 

y iowe, albo kapitał, będące własnością płatnika, 
kaZ?S2ty na własność lub użytkowanie jego inałżon- 
Wat U krewnego do trzeciego stopnia, lub powino- 

e .̂? do trzeciego stopnia, to nabywca bądź użyt- 
pod'1!  i °dp°wiada solidarnie wraz z płatnikiem za 
nipa.ek dochodowy, przypadający na dochód z wy- 

przedmiotów, osiągnięty przed przej- 
m na własność bądź użytkowanie.

Art. 129.

z na: ^a Podatek od lokali odpowiadają solidarnie 
sobierp1̂  ieś °  urałżonek, wstępni, zstępni, przyspo- 
w la k V  r°dzeństwo, zamieszkali z nim stale razem 

aiu, będącym przedmiotem opodatkowania.

Art. 130.

solida  ̂ ■ ‘ Nabywca nieruchomości obowiązany jest 
rriie wraz ze zbywcą do zapłacenia należności

podatku gruntowego i podatku od nieruchomości 
z nabytej nieruchomości za czas p^zed jej nabyciem.

§ 2. Wysokość należności nie może być wyż­
sza od podanej przez właściwą władzę skarbową na 
skutek prośby zainteresowanych płatników.

Art. 131.

§ 1 Użytkownik całej lub części nieruchomo­
ści gruntowej bądź tez całej nieruchomości budynko 
wej odpowiada solidarnie wraz z płatnikiem za po­
datki: gruntowy i od nieruchomości, których termi­
ny płatności przypadają w czasie trwania użytko­
wania.

§ 2. Przepis § 1 stosuje się odpowiednio do 
dzierżawcy, jeżeli na podstawie umowy dzierżawy 
obowiązany jest do płacenia podatków: gruntowego 
i od nieruchomości.

Art. 132.

Odpowiedzialność, przewidziana w artykułach 
poprzedzających, rozciaja się róvmeż na dodatki do 
wymienionych w tych artynułach podatków i na 
wszelkie należności uboczne, a mianowicie koszty 
egzekucyjne i odsetki.

Art. 133.

Przepisów poprzedzających artykułów o odpo­
wiedzialności nabywcy za należności podatkowe po­
przednika nie stosuje się do nabywcy w trybie po­
stępowania egzekucyjnego.

Art. 134.

Należności z tytułu podatku gruntowego, po­
datku od nieruchomości oraz z tytułu dodatków do 
tych podatków służy pierwszeństwo zaspokojenia 
w kolejności, zastrzeżonej przepisami postępowania 
sądowego dla podatków i innych danin publicznych, 
należnych z nieruchomości.

Art. 135.

Należnościom z tytułu podatku przemysłowego 
i dodatku do tego podatku służy prawo pierwszeń­
stwa zaspokojenia z całego majątku ruchomego, na­
leżącego do przedsiębiorstwa, obłożonego tym po­
datkiem. Minister Skarbu określa drogą rozporzą­
dzenia, jaki majątek ruchomy należy uważać za na­
leżący do przedsiębiorstwa. Pierwszeństwo to służy 
w kolejności, zastrzeżonej przepisami postępowania 
sądowego dla podatków i innych danin publicznych, 
należnych z ruchomości.

D Z I A Ł  VI.

ZABEZPIECZENIE NIEWYMIERZONYCH 
NALEŻNOŚCI PODATKOWYCH,

Art. 136.

3 1. Należność za świadectwo przemysłowe 
na skup zawodowy handel z pomieszczeń rucho­
mych, handel wędrowny (rozwoźny i obnośny) oraz
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na zajęcie przemysłowe może być przez władzę skar­
bową zabezpieczona na towarach lub innym majątku 
płatnika w chwili sporządzenia protokółu, stwier­
dzającego przestępstwo, zagrożone karą grzywny 
z art. 178, przyczem protokół taki stanowi tytuł wy­
konawczy w rozumieniu przepisów egzekucji admi­
nistracyjnej.

§ 2. Władza skarbowa odstąpi od dokonania 
zabezpieczenia, gdy płatnik złoży kaucję w wysoko­
ści należności za świadectwo przemysłowe.

\

C Z Ę Ś Ć  III. 

PRZEPISY PORZĄDKOWE,

D Z I A Ł  I.

PODANIA I INNE PISMA,

Art. 137.

Podaniem w rozumieniu przepisów niniejszego 
działu ordynacji jest każde pismo, wniesione przez 
płatnika do władz skarbowych, jak to: zeznanie, de­
klaracja, prośba, zażalenie i t. p.

Art. 138.
Bliższe postanowienia, dotyczące formy i spo­

sobu wnoszenia podań, wyda Minister Skarbu w dro­
dze rozporządzeń.

Art. 139.

Wzory zeznań, rodzaj załączników, wykazów, 
deklaracyj, protokółów i innych formularzy, o któ­
rych mowa w niniejszej ordynacji, oraz władzę wła­
ściwą do odbioru oznaczy Minister Skarbu w drodze 
rozporządzeń.

D Z I A Ł  II,

TERMINY,

Art. 140.

§ 1. Przy obliczaniu terminu ustawowego 
bądź też wyznaczonego przez władzę skarbową do 
biegu terminu nie wlicza się dnia, od którego się li­
czy dany termin.

§ 2. Termin wyznaczony przez władzę skar­
bową liczy się od dnia doręczenia pisma, zawierają­
cego wyznaczenie terminu.

Art. 141.

§ 1. Terminy, oznaczone na tygodnie, miesią­
ce lub lata, kończą się w dniu, odpowiadającym naz­
wą lub datą początkowemu dniowi terminu, a gdyby 
takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było, w ostat­
nim dniu tegoż miesiąca.

§ 2. Koniec terminu, któryby miał upłynąć 
w niedzielę lub dzień, ustawowo uznany za święto 
powszechne, przypada na najbliższy dzień powsze­
dni.

§ 3, Oddanie pisma poleconego w polskim 
urzędzie pocztowym lub telegraficznym jest równo­
znaczne z wniesieniem go do władzy skarbowej.

Nr. 6.

Art, 142.

§ 1. Terminy do wnoszenia odwołań wynosi 
30 dni, a do wnoszenia zażaleń 7 dni, o ile ordyn0 
cja niniejsza nie zawiera odmiennych postanowień,

§ 2. O ile poszczególne przepisy niniejszej oy 
dynacji inaczej nie stanowią, terminy do inny®'1 
czynności wyznacza władza skarbowa.

Art. 143.
§ 1. Jeżeli płatnik spowodu ważnej a m®' 

uchronnej przeszkody nie mógł dotrzymać termin11 
może w ciągu siedmiu dni po ustaniu przeszkody pf®' 
sić o przywrócenie terminu i równocześnie dopełni1 
czynności omieszkanej.

§ 2. Przeszkody, które socwodowały nied°' 
trzymanie terminu, powinien płatnik uprawdopodob 
nić.

Art. 144.

§ 1. Prośbę o przywrócenie terminu wn^1 
się do władzy, któia wyznaczyła termin.

§ 2. Prośbę o p-zywrócenie terminu dla o® 
wołania rozstrzyga ostatecznie władza odwoławcZ9 
w innych przypadkach władza, wobec której czy11 
ność miała być dopełniona.

Art. 145.

Niema środka odwoławczego od odmowy pri 
wrócenia lub przedłużenia terminu.

Art. 146.
§ 1. Minister Skarbu ma prawo odraczaj 

wszelkich terminów, o-ąz darowania skutków ic 
zaniedbania.

§ 2. Powyższe uprawnienie Minister Skarb 
może przenieść na dyrektorów izb skarbowych.

D Z I A Ł  III.

DORĘCZENIA.

Art. 147.

§ 1. Doręczenie wszelkich pism władz sk®* 
bowych uskutecznia się przez organa władz skarb11 
wych, przez pocztę lub przez zarządy gmin.

§ 2. W przypadkach doręczenia pism prZ1' 
pocztę stosuje się przepisy, regulujące doręczę: 
pocztowe.

§ 3. Za doręczanie pism przez organa gń**1 
wiejskich przyznaje się tym gminom wynagrodzę®* 
w ■wysokości 6 groszy od każdego pisma.

Art. 148.

W stosunku do adresatów, korzystający^ 
z prawa zakrajowości, oraz na obszarze eksterytb 
jalnym doręczenie uskutecznia się przez Minist®f 
stwo Spraw Zagranicznych.

Art. 149.

Wszelkie pisma władz skarbowych doręcza 
za potwierdzeniem odbioru adresatowi bądź w jer  
mieszkaniu bądź w miejscu, gdzie znajduje się
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z4d jego nieruchomości lub przedsiębiorstwa lub 
IpZie wykonywa swą pracę zawodową, a w ich bra- 

J1 tam, gdzie się adresata zastanie. Na potwierdze- 
, lV, odbioru powinien adresat własnoręcznie umie- 
Clc datę doręczenia pisma oraz podpis.

Art. 150.
§ 1 Jeżeli adresat iest nieobecny, doręcze- 

r lt Uskutecznia się do rąk któregokolwiek z do- 
0sIych członków rodziny lub domowników adresa- 

lub a^ °  rÊ  osoby zarządzającej jego majątkiem 
przedsiębiorstwem, albo wreszcie do rąk pra- 

o°^vnika zatrudnionego u adresata, Przepis zdania 
statniego art. 149 stosuje się odpowiednio.

_ § 2. Jeżeli adresat lub inna osoba, wymienio-
v  § 1, odmawia przyjęcia, pismo z odpowiednim 

da?1Sk*6m organu doręczającego, stwierdzającym 
S odmowy, zwraca się władzy skarbowej. W tym 

w doręczenie uważa się za dokonane
chwili odmowy przyjęcia.

Art. 151.

, N a adresatów, których miejsce zamieszkania 
gto P°^ytu nie jest znane, lub którym pismo nie mo- 
smo ^  doręczone z innych powodów, składa się pi- 
res°tW y&l'Z3tdzie gminy miejsca opodatkowania ad- 
niu a' ^arza.d gminy niezwłocznie ogłasza o złoże- 
z wPlSmaw sposób używany w danej miejscowości, 

ze celem odebrania pisma adresat po- 
nie u*1 ? rzvWó do ogłaszającego urzędu. Doręczę- 
S2en;'vaza się za uskutecznione, jeżeli od czasu ogło- 
2gjo'a ^Piynęlo 4 tygodnie. Jeżeli jednak adresat 
nia 1- S1̂  P° upływie tego terminu celem odebra- 
\yCzPlS?:ia i udowodni, że bez swej winy nie mógł 
smotSnifc!i z,£ł°siu się po jego odbiór, należy mu pi- 
w k t 'V  ̂ . i za datę doręczenia uważać dzień,

orym pismo zostało wydane.

Art. 152.

obszarp*' p0sol>om- mieszkającym czasowo poza 
Poczt zeczYPOspolitej, można pismo doręczać
a^resu £?m Poleconym podług podanego przez nich 
Z moca r9czenie uważa się za uskutecznione
go n„ Prawną po upływie 30 dni od dnia następne- 

nadaniu listu na pocztę.
Podatki i-t- a*n*ków, bądź osoby odpowiedzialne za 
czypos ' ]. .ZY slale przebywają poza obszarem Rze- 
nomocr^l-110,1 naIeż7 wezwać do ustanowienia peł- 
nika nig a* Zamieszkałego w Polsce; gdy pełnomoc- 
sowałv usran°wiono i władze skarbowe nie zasto- 
n*a sie pos*anowień art. 51 § 4, doręczenie uskutecz- 

sposób, określony w artykule poprzednim.

Art. 153.

datku"viuCzen*a 1 wezwania w sprawie wymiaru po- 
m°żna i  osobom, zobowiązanym do jego zapłaty, 
kiein n uoręczyć jednemu z zobowiązanych ze skut- 

prawnym dla wszystkich zobowiązanych.

Art. 154.

świeta  ̂ ^  dm niedzielne i ustawowo uznane za
powszechne, jako też w porze nocnej doręcze­

nie może nastąpić tylko w wyjątkowych przypad­
kach i za uprzedniem pisemnem zarządzeniem władz 
skarbowych.

§ 2. Za porę nocną uważa się czas od godzi­
ny dziewiątej wieczorem do godziny siódmej rano.

C Z Ę Ś C IV.

PRZEPISY KARNE.

D Z I A Ł  I.

POSTANOWIENIA KARNE,

R o z d z i a ł  I.

Część ogólna.

Art. 155.

Przestępstwami podatkowemi w rozumieniu or­
dynacji niniejszej są wszelkie czyny i zaniechania, 
zagrożone karą w czasie ich popełnienia, a związa­
ne z wymiarem podatków i poiegające na uszczuple­
niu lub narażeniu na uszczuplenie podatków skarbo­
wych lub na obejściu, albo niewykonaniu przepisów 
ordynacji lub nakazów i zarządzeń władz podatko­
wych

Art. 156.

Wymierzenie kary nie zwalnia od obowiązku 
zapłacenia należnego podatku.

Art. 157.

Rodzaje kar za przestępstwa podatkowe są na­
stępujące:

a) areszt,
b) grzywna.

Art. 158.

§ 1. Kara aresztu może być wymierzona tylko 
w postępowaniu sądowem.

§ 2, Grzywny za przestępstwa z art. 185 nie 
ulegają zamianie na areszt.

§ 3. Grzywna za przestępstwo z art. 185 mo­
że być powtarzana.

§ 4. Prawomocnie orzeczone grzywny wpływa­
ją na rzecz Skarbu Państwa.

Art. 159.

O ile ordynacja podatkowa nie zawiera przepi­
sów odmiennych, stosuje się przepisy części ogólnej 
prawa o wykroczeniach oraz przepisy kodeksu po­
stępowania karnego.

Art. 160.

Podlegają karze na zasadach ordynacji podat­
kowej obywatele polscy i cudzoziemcy, którzy czy" 
ny, przez niniejszą ustawę zabronione, popełnił: bądź 
to umyślnie, bądź nieumyślnie, jeśli przepis szczegół 
ny nie stanowi inaczej.
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Art. 161.
Podżegacz i pomocnik przy popełnieniu prze­

stępstwa podatkowego podlegają karze w granicach, 
przewidzianych dla danego przestępstwa. Art. 26 
i 27 kodeksu karnego stosuje się odpowiednio.

Art. 162.
Przy wymiarze kary należy ocenić istotę popeł­

nionego przestępstwa podatkowego, wysokość szko­
dy, poniesionej przez Skarb Państwa na skutek prze­
stępstwa, lub możliwość p jwstania szkody, na którą 
Skarb Państwa mógł być narażony, stosunki mająt­
kowe, pobudki oraz sposób działania sprawcy, tu­
dzież wszelkie okoliczności obciążające i łagodzące.

Art. 163.

Okoliczności obciążające zachodzą w szczegól­
ności:

a) gdy sprawca popełnia przestępstwo umyśl­
nie, po szczegółowych przygotowaniach, al­
bo zapomocą środków, zdolnych do wpro­
wadzenia w błąd władzy podatkowej lub 
bezpośrednio uniemożliwiających wymiar lub 
ścągnięcie przymusowe należnych podat­
ków;

bj gdy sprawca ukrywa księgi handlowe lub 
gospodarcze, trudni się zawodowo fałszywem 
ich sporządzeniem, lub posługuje się świa­
domie nieprawdziwemi ks.ęgami;

c) gdy sprawca popełnia nowe przestępstwo 
podatkowe z tych samych pobudek lub na­
leżące do tego samego rodzaju co poprzed­
nie;

d) gdy przestępstwo podatkowe trwało dłużej 
niż dwa lata, choćby czyn występny polegał 
na zaniechaniu.

Art. 164.

Nakłanianie do czynu występnego przez nadu­
życie w tym celu swego stanowiska kierowniczego 
lub wyzyskanie zależności materjalnej bezpośrednie­
go sprawcy stanowi okoliczność obciążającą dla pod­
żegaczy.

Art. 165.

Za okoliczności łagodzące poczytuje się w szcze­
gólności:

a) dokonanie czynu występnego po raz pierw­
szy;

b) przyznanie się do winy w toku dochodze­
nia i dobrowolne pokrycie uszczerbku, jaki 
poniósł Skaib Państwa;

c) działanie pod wpływem błędu, wskutek za­
niedbania, pod przymusem lub namową;

d) stosunki rodzinne, zarobkowe i majątkowe 
oraz stopień niski wykształcenia, wiek mło­
dy lub niedorozwój umysłowy, ograniczają­
ce możność swobodnego kierowania postę­
powaniem, lub zmniejszające poczytalność.

Art. 166

W przypadkach wyjątkowych, pozostawionych 
ocenie władzy orzekającej, zastosować można w sto­

sunku do obwinionego nadzwyczajne złagodzenie ka­
ry, a nawet całkowite od niej uwolnienie.

Art. 167.

W razie zbiegu przestępstw podatkowych lub 
w razie zbiegu przestępstw podatkowych z przestęp­
stwami innemi, nie podiegającemi niniejszej ordyna­
cji, kary wymierza się osobno, jakby zbieg nie zacho­
dził.

Art. 168.

§ 1, Za grzywny, nałożone na zastępcę spowo- 
du naruszenia przepisów podatkowych, popełnione­
go w zakresie załatwiania spraw cudzych, odpowiada 
solidarnie zastąpiona osoba fizyczna lub prawna.

§ 2. Zastępcą w rozumieniu przepisu § 1 jest 
każdy, kto załatwia sprawy cudze, jako pełnomoc­
nik, zarządca, pracownik lub w jakimkolwiek innym 
chaiakterze; nie jest jednak zastępcą opiekun, jak 
również kurator ubezwłasnowolnionego lub nieletnie­
go usamowolnionego.

Art. 169.

Odpowiedzialność solidarną danej osoby nale­
ży ustalić w orzeczeniu ka: nem władzy skarbowej 
bądź też w wyroku sądowym.

Art. 170.

§ 1. Wykonanie orzeczeń karnych w części, do­
tyczącej wymiaru kary, podlega odroczeniu, do czasu 
ich uprawomocnienia się. Władza skarbowa może 
jednak zarządzić zabezpieczenie orzeczonej grzywny, 
zaiówno na majątku obwinionego jak również na ma­
jątku osoby odpowiedzialnej.

§ 2. Zarządzenie władz,y skarbowej jest dosta­
teczną podstawą do uzyskania zabezpieczenia sądo­
wego.

Art. 171.

§ 1. Sprostowanie fałszywego zeznania, przed 
ujawnieniem czynu przestępnego przez władze skar­
bowe, uwalnia sprawcę od kary

§ 2. To samo stosuje się do pomocników i pod­
żegaczy. którzy bądź sprostowali fałszywe zeznanie, 
bądź powiadomili władze skaroowe o dokonaniu prze­
stępstwa podatkowego przed jego ujawnieniem.

Art. 172.

Odpowiedzialność za przestępstwa podatkowe 
wygasa wskutek śmićrcf obwinionego, przedawnienia 
i zaniechania dochodzenia.

Art. 173.

§ 1. W razie śmierci obwinionego, dochodzenia 
nie wszczyna się, wszczęte zaś —  umarza się.

§ 2. Grzywry, orzeczone prawomocnie przed 
śmiercią obwinionego, są ciężarem spadku. W tvm 
przypadku przewidziana w art. 168 odpowiedzialność 
solidarna osoby zastąpionej pozostaje nadal w mocy-

Art. 174.

§ 1. N±e można wszcząć dochodzenia spowodu 
przestępstwa podatkowego, popełnionego przed pię-
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Clu laty. Spowodu jednak przestępstwa, przewidzia­
n o  w art. 185, nie można wszcząć dochodzenia po 
upływie jednego roku od dnia popełnienia przestęp 
stwa.

§ 2. Nie można wy dawać orzeczenia skazują- 
Cego, choćby postępowanie było już wszczęte, jeżeli 

popełnienia przestępstwa podatkowego upłynęły 
terminy podwójne, w stosunku do wymienionych 
Wyżej w § 1 .

§ 3. Nie można wykonać kary, jeżeli od upra­
womocnienia się orzeczenia skazującego upłynęły ter­
miny wymienione w § 2 .

§ 4. W razie niemożności ustalenia ścisłej daty 
Popełnienia przestępstwa podatkowego, wskazane 
terminy oblicza się od następnego roku kalendarzo­
wego po roku, w którym czyn nastąpił

§ 5. Przedawnienie biegnie pozatem niezależnie 
°d jakichkolwiek innych warunków i nie ulega za­
wieszeniu lub przerwie.

Art. 175.

, § 1. Przed wydaniem orzeczenia, właściwa wła­
dza skarbowa II instancji może nakapać zaniechanie 
dochodzenia ze względu na charakter czynu oraz 
okoliczności, towarzyszące popełnieniu przestępstwa 
Podatkowego, zachowanie się obwinionego po po­
pełnieniu przestępstwa oraz warunki ekonomiczne 
1 dotychczasową niekaralność obwinionego

§ 2 . Ponowne wszczęcie dochodzenia, poprzed­
nio zaniechanego, jest niedopuszczalne.

R o z d z i a ł  II.
Część szczególna.

Art. 176.

Kto w zamiarze uchylenia od ustawowej po­
winności podatkowej siebie lub osoby zastępowa­
nej w zeznaniu do podatku lub w załącznikach do ze­
znania, albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub innem 
jakiemkolwiek podaniu, albo też w odwołaniu lub 
w jakiemkolwiek zgłoszeniu, złożonem w związku 
z odwołaniem — świadomie podaje lub potwierdza 
nieprawdziwe okoliczności, albo świadomie zataja 
Cokolwiek, gdy działanie takie lub zaniechanie mo­
że się przyczynić ao udaremnienia wymiaru, bądź 
do uszczuplenia należnego podatku, podlega karze 
grzywny w wysokości od jedno do dwudziestokrot­
nej kwoty uszczuplonego lub narażonego na uszczu­
plenie podatku lub karze aresztu do sześciu miesię­
cy, albo obu tym karom łącznie.

Art. 177.

Kto świadomie prowadzi nierzetelne księgi 
handlowe lub gospodarcze, podlega karze grzywny 
w Wysokości od jedno do dwudziestokrotnej kwoty 
uszczuplonego lub narażonego na uszczuplenie po­
datku lub aresztu do sześciu miesięcy, albo obu tym 
harom łącznie.

Art. 178.

§ 1 . Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wyko- 
nywa zajęcie bez świadectwa przemysłowego lub na 
Podstawie świadectwa przemysłowego niższej ceny

od tej, która się ustawowo należała, — podlega ka­
rze grzywny do wysokości trzykrotnej należności za 
świadectwo łub trzykrotnej różnicy między ceną wła­
ściwego i ceną posiadanego świadectwa.

§ 2 . Kto utrzymuje skład bez karty rejestra­
cyjnej — podlega karze grzywny do trzykrotnej na­
leżności za kartę rejestracyjną

Art. 179.

Kto, jako sprzedawca energji elektrycznej, świa­
domie w celu uchylenia od ustawowej powinności po­
datkowej osoby własnej lub osób trzecich nie po­
biera podatku przy poborze swojej należności lub po­
biera go w niedostatecznej wysokości, — podlega ka­
rze grzywny w wysokości od jedno do dwudziesto­
krotnej kwoty uszczuplonego lub narażonego na 
uszczuplenie podatku.

Art. 180.

Kto, będąc płatnikiem nadzwyczajnego podat­
ku od niektórych zajęć zawodowych, uskutecznia nie­
rzetelne zapisy do księgi przychodów i rozchodów,— 
podlega karze grzywny w wysokości od jedno do 
dwudziestokrotnej kwoty uszczuplonego lub narażo­
nego na uszczuplenie podatku niezależnie od obo­
wiązku zapłaty należności podatkowej.

Art. 181.

Kto, będąc obowiązanym do potrącania lub in­
kasowania podatku na rzecz Skarbu Państwa, nie 
wpłaci dc kasy urzędu skarbowego sum potrąconych 
lub zainkasowanych, podlega karze grzywny do 
5.000 zł lub karze aresztu do 6 miesięcy, albo obu 
tym karom łącznie.

Art. 182

Kto. prowadząc księgi handlowe lub gospodar­
cze, odmówił okazania ich, — podlega karze grzyw­
ny do trzech tysięcy złotych.

Art. 183.

Kto nie dopuszcza do przeprowadzenia oglę­
dzin lokalnych, kontroli (art, 93 § 4) lub lustracyj 
przedsiębiorstw osoby do tego uprawnionej, lub sta­
wia przeszkody w wykonaniu tych czynności, podle­
ga, o ile za czyn ten nie grozi kara surowsza według 
kodeksu karnego, — karze grzywny do dwóch ty­
sięcy złotych lub aresztu do trzech miesięcy, albo obu 
tym karom łącznie.

Art. 184.

§ 1 . Kto, jako świadek lub biegły w swem ze­
znaniu lub opinji, złożonem przed władzą skarbową 
lub w dochodzeniu karnem podatkowem, podał świa­
domie nieprawdziwe fakty, mogące spowodować nie­
prawidłowy wymiar podatku, utrudnić dochodzenie 
karne, bądź spowodować zmianę kwalifikacji czynu 
występnego, — podlega karze grzywny do pięciu ty­
sięcy złotych lub aresztu do sześciu miesięcy, albo 
obu tym karom łącznie
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§ 2 . Złożenie fałszywego zeznania po zaprzy­
siężeniu pociąga dla sprawcy odpowiedzialność 
w myśl ogólnych przepisów kodeksu karnego.

Art. 185.

Kto nie uczyni zadość w wyznaczonym terminie 
bez dostatecznego usprawiedliwienia wezwaniu, po­
leceniu lub żądaniu władzy skarbowej, albo nakazo­
wi, wynikającemu z przepisów ordynacji podatko­
wej lub nnych ustaw podatkowych albo też rozpo­
rządzeń, wydanych na podstawie ordynacji podatko­
wej lub innych ustaw podatkowych, — podlega karze 
grzywny do 500 zł.

D Z I A Ł  II.

POSTĘPOWANIE KARNE.

R o z d z i a ł  I.

Wszczynanie, prowadzenie postępowania karnego 
i wydawan!e orzeczeń,

Art. 186.

§ 1 . Wszczynanie i prowadzenie postępowania 
Karnego oraz wydawanie orzeczeń karnych należy 
do kompetencji władzy skarbowej I instancji, wła­
ściwej dla wymiaru podatku.

§ 2. Jeżeli przestępstwo ujawnione zostało 
przez inną władzę skarbową, należy sprawę przeka­
zać właściwej władzy skarbowej.

§ 3. Jeżeli władza skarbowa uzna, że za prze­
stępstwo należałoby wymierzyć karę aresztu, to prze­
rywa dochodzenie i sprawę kieruje do właściwego 
sądu.

Art. 187.

Wszystkie władze państwowe i samorządowe 
oraz ich organa obowiązane są w zakresie ścigania 
przestępstw podatkowych udzielać władzom skar­
bowym pomocy, a gdyby one natrafiły na ślad popeł­
nienia przestępstwa podatkowego, obowiązane są 
donieść o tern właściwym władzom skarbowym, 
a tymczasem dopełnić tych czynności, jakie okażą 
się konieczne dla zabezpieczenia śladów i dowodów 
przestępstwa.

Art. 188

W sprawach o przestępstwa, przewidziane 
w art. 185, wymierzenie kary może nastąpić bez 
przeprowadzenia dochodzenia karnego. Grzywny 
z art. 185 wymierza ta władza skarbowa, względem 
której popełniono przestępstwo.

Art. 189.

§ 1 . Władza skarbowa obowiązana jest nale­
życie rozważyć całokształt materjału dowodowego, 
tudzież uwzględnić ze ścisłą bezstronnością wszyst­
kie dowody tak na korzyść, jak i na niekorzyść obwi­
nionego.

§ 2. Wiadomości i dokumenty, których treści 
nie przedstawiono obwinionemu, nie mogą stanowić 
podstawy orzeczenia, wyjąwszy przypadki zaoczno-
ści.

Nr. 6.

Art. 190.

§ 1 . Przed wydaniem orzeczenia karnego wła­
dza skarbowa obowiązana jest przesłuchać protokó­
larnie obwinionego, którego należy wezwać w tym 
charakterze w terminie nie krótszym od dni 7-miu, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu wezwania.

§ 2 . Wezwanie do przesłuchania ma być dorę­
czone do rąk własnych obwinionego, a gdyby to nie 
dało się uskutecznić, należy stosować ogólne prze­
pisy art. 151. Wezwanie powinno zawierać poucze­
nie o skutkach niestawiennictwa.

Art. 191.
W razie stwierdzenia przy dokonywaniu lustra­

cji przedsiębiorstw (oględz.ny lokalne) przestępstwa 
podatkowego protokół sporządza się niezwłocznie na 
miejscu wykrycia przestępstwa.

Art. 192.

Władza skarbowa I instancji po sporządzeniu 
protokółu, stwierdzającego przestępstwo, zagrożone 
karą grzywny z art. 178, zarządza zamknięcie zakła­
du handlowego lub przemysłowego, prowadzonego 
bez świadectwa, o ile w ciągu dni 30 po sporządze­
niu protokółu świadectwo nie zostanie nabyte; po­
stanowienie to traci moc z chwilą nabycia właściwe­
go świadectwa przemysłowego.

Art. 193.

Jeżeli obwiniony bez dostatecznego usprawie­
dliwienia nie stawi się celem przesłuchania go w ter­
minie, lub nie złoży wyjaśnień pisemnych, orzecze­
nie zapada zaocznie.

Art. 194.

Przy przesłuchaniu obwinionego należy powia­
domić go o dotychczasowych wynikach dochodzenia 
oraz przedstawić mu dowody winy zebrane przeciw 
niemu.

Art. 195.

Przepisy, określające zbieranie materjału dowo­
dowego w postępowaniu wymiarowem, stosuje się 
odpowiednio w postępowaniu karnem, o ile przepi­
sy niniejszego rozdziaiu me stanowią inaczej.

Art. 196.

§ 1. W toku postępowania karnego tak sądo­
wego, jak przed władzami skarbowemi, osoba od­
powiedzialna w myśl art. 168 korzysta ze wszystkich 
uprawnień, służących obwinionemu; niestawienni­
ctwo jej nie jest jednak przeszkodą do rozstrzygnię­
cia sprawy i nie czyni orzeczenia w stosunku do niej 
zaocznem.

§ 2 . Gsoby odpowiedzialnej nie wolno badać 
w charakterze świadka lub biegłego.

Art. 197.
Orzeczenie wydaje się na piśmie.

Art. 198.
Jeżeli wysokość kary zależna jest od rozmiaru 

uszczuplonego lub narażonego na uszczuplenie po-

Pozycja 174.
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âiku, orzeczenie karne wydać należy po wymiarze 
s,ZcZuplonego podatku przez właściwą władze wy­

warową.
A.rt. 199.

Orzeczenie karne zawiera.
a) nazwę władzy orzekającej,
b) imię i nazwisko obwinionego,
c) określenie istoty czynu występnego,
d) powołanie podstawy prawnej,

ty ,, e) wymiar grzywny; jeśli grzywnę wymierzono 
st Wielokrotności podatku — określenie tej pod- 
(a7 y ;  jeśli grzywna podlega zamianie na areszt 
| . •. 10 prawa o wykroczeniach w związku z art. 158 
t 1 art. 159 ordynacji podatkowej) — wymiar aresz-

Zastępczego,
p  uzasadnienie, w którem należy przedstawić 

że I ,aktyczny, zebrane środki dowodowe oraz tak- 
°koliczności łagodzące i obciążające, 

j») pouczenie o środkach prawnych, 
h) datę i podpis władzy orzekającej.

Art. 200.

dl Władza skarbowa, która nałożyła grzywnę, po- 
Pkt zamia.nie na areszt zastępczy (art. 199

' e ’< Postanawia o wykonaniu kary aresztu za- 
ześ°; o wykonanie zwraca się do sądu grodz- 

zanieg ndeiSca zamieszkania lub miejsca pobytu ska-

R o z d z i a ł  II.

Środki odwoławcze.

Art. 201.

Wład ® ^d orzeczenia karnego, wydanego przez
łanje2  ̂ farbow ą, może skazany albo wnieść odwo- 
nastpW errniuie zawitym czternastodniowym od dnia 
^adz n0“? doręczeniu orzeczenia karnego dc
sPraw^ skarbowej, albo też zażądać skierowania 
do ar ŷ drogę postępowania sądowego, stosownie
Hego * następnych kodeksu postępowania kar-

^oław f  Wybór jednego z powyższych środków od- 
drugietfẐ  powoduje utratę prawa do wniesienia 
nął. choćby obwiniony wniesiony środek cof-

dową\xi ^^danie skierowania sprawy na drogę są-
P o c i ? ’S2one przez jednego ze współobwinionych, 
W stosnnt3 j   ̂ odstąpienie sprawy sądowi także
nie dn , obwinionych, którzy złożyli odwoła­

ł b y  skarbowej.
która ? dwołanie należy wnieść do tej władzy,wydala orzeczenie.
d° odwot ,^rzePts art. 111 stosuje się odpowiednio 
Śrzytyn_ an °d orzeczeń karnych, któremi nałożono 

y na podstawie art. 178 i 185

Art. 202.

drogę sa^°^an ê i 11!3 z4danie skierowania sprawy na 
4 ową, złożone przez osobę odpowiedzialną

(art. 168), należy traktować tak, jakby je złożył obwi­
niony.

Art. 203.

§ 1 . Izba skarbowa orzeka na podstawie dowo­
dów, zebranych w I instancji; może jednak zarzą­
dzić uzupełnienie postępowania przez władzę I in­
stancji, bądź uzupełnienie to sama przeprowadzić.

§ 2. Orzeczenie izby skarbowej albo zatwier­
dza orzeczenie I instancji, albo je zmienia na korzyść 
skazanego, uniewinniając go lub zmniejszając karę, 
albo też uchyla całkowicie orzeczenie I instancji spo­
wodu istotnych wadliwości i nakazuje przeprowadze­
nie na nowo postępowania w I instancji.

§ 3. Od orzeczeń, wydanych przez izbę skar­
bową, nie służy żaden środek odwoławczy.

Art. 204.

Przeciw odrzuceniu odwołania, jako spóźnione­
go, może skazany wnieść zażalenie do izoy skarbo­
wej za pośrednictwem władzy skarbowej I instancji 
w terminie zawitym 7 dni po dniu otrzymania posta­
nowienia odrzucającego.

Art. 205.

§ 1 . Jeżeli odwołanie od orzeczenia karnego 
wniesiono w przepisanym terminie, władza skarbo­
wa I instancji przesyła je władzy skarbowej II instan­
cji wraz z aktami.

§ 2 Na skutek podanego w przepisanym termi­
nie wniosku o skierowanie sprawy na drogę sądową 
władza skarbowa przesyła akta sprawy właściwemu 
sądowi.

Art. 206.

Wydane w postępowaniu karnem orzeczenie są­
du, którem bądź uniewinniono obwinionego dla ora- 
ku podmiotowych cech przestępstwa bądź umorzone 
postępowanie, — nie ma wpływu na należność po­
datkową. O tej należności orzekają w postępowaniu 
wymiarowem i odwoławczem władze skarbowe.

R o z d z i a ł  III.

Wznowienie.

Art. 207.

§ 1 . Postępowanie karne, zakończone pirawo- 
raocnem skazującem orzeczeniem władzy skarbowej, 
może być wznowione na wniosek skazanego, jeśli 
dodatkowo wyjdą najaw nowe nieznane dotychczas 
okoliczności faktyczne lub środki dowodovre, stwier­
dzające, że skazany jest niewinny lub że powinien 
ulec karze niższej od orzeczonej.

§ 2 . Wniosek o wznowienie może być zgłoszo­
ny w ciągu pięciu lat po upływie roku, w którym 
skazujące orzeczenie stało się prawomocnem

§ 3. Wniosek rozstrzyga izba skarbowa, która 
zarządza w razie potrzeby sprawdzenie wskazanych 
we wniosku oKoliczności.
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§ 4. W razie uwzględnienia wniosku o wzno­
wienie postępowania izba skarbowa uchyla orzecze­
nie karne i przekazuje sprawę do ponownego rozpa­
trzenia władzy I instancji, która wydała uchylone 
orzeczenie. W nowem orzeczeniu nie może być nało­
żona cięższa kara od kary wymierzonej w pierwszem 
orzeczeniu.

C Z Ę Ś Ć  V.
PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE.

D Z I A Ł  I.

PRZEPISY PRZEJŚCIOWE.

Art. 208.

§ 1. Przepisy karne ordynacji niniejszej stosuje 
się również do przestępstw podatkowych, popełnio­
nych przed wejściem jej w życie.

Przepis ten nie ma zastosowania do spraw 
w dniu wejścia w życie ordynacji już umorzonych lub 
rozstrzygniętych, choćby tylko w I instancji. W spra­
wach tych należy postępować według przepisów do­
tąd obowiązujących; wznowienie jednak następuje 
i w tych sprawach stosownie do przepisów niniejszej 
ordynacji.

§ 2. Za przestępstwa podatkowe, popełnione 
przed wejściem w życie ordynacji niniejszej, w żad­
nym razie nie może być wymierzona kara surowsza 
od kary, przewidzianej dotychczasowemi przepisami.

Art. 209.

§ 1 . Wymiary podatkowe, będące w dniu wej­
ścia w życie ordynacji niniejszej w toku załatwienia, 
uskuteczniają władze, wymienione w art. 7, przy za­
stosowaniu przepisów dotychczas obowiązujących.

§ 2 . Do załatwienia odwołań, nie rozstrzygnię­
tych w dniu wejścia w życie ordynacji niniejszej, po­
wołana jest władza, określona w art. 7 lub 8 ; postę­
powanie jednak odwoławcze odbywać się ma we­
dług przepisów dotychczas obowiązujących.

§ 3. Wymiary dodatkowe z przyczyn, zaszłych 
przed dniem wejścia w życie ordynacji niniejszej, 
a ujawnionych po tym dniu, mają być dokonywane 
w myśl przepisów niniejszej ordynacji,

Art, 210.

§ 1 . W stosunku do przedawnień prawa do wy­
miaru, rozpoczętych przed wejściem w życie ordyna­
cji podatkowej, a w dniu tym. według dotychczaso­
wych przepisów jeszcze nieukończonych, stosuje się 
przepisy ordynacji podatkowej z tern, że początek 
i przerwanie przedawnienia ocenia się według do­
tychczasowych przepisów, o ile chodzi o czas przed 
wejściem w życie ordynacji podatkowej.

§ 2. W przypadku, gdy według dotychczaso­
wych przepisów prawo do wymierzenia podatku nie 
ulegało przedawnieniu, — bieg terminu, przewidzia­
nego w art. 99, liczy się od końca roku kalendarzo­
wego, w którym powstał obowiązek podatkowy.

Art. 211.

Przepisy art. 125 § 2 w sprawie oprocentowa- 
nia nadpłat nie dotyczą kwot nadmiernie lub niena­
leżnie wpłaconych przed wejściem w życie ordyna­
cji niniejszej.

Art. 212.

§ 1 . W stosunku do przedawnień prawa ściąg' 
nięcia należności podatkowych (art. 124), rozpoczę­
tych przed dniem 1 stycznia 1936 r., a w dniu tyn* 
według dotychczasowych przepisów jeszcze nie ukoń­
czonych, stosuje się przepisy ordynacji podatkowej 
z następującemi ograniczeniami;

a) początek i przerwanie przedawnienia oce­
nia się według dotychczasowych przepisów* 
o ile chodzi o czas przed dniem 1 stycznia 
1936 r.;

b) jeżeli termin przedawnienia według ordyna­
cji podatkowej jest krótszy niż według do­
tychczasowych przepisów, bieg przedawnie­
nia rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 
1936 r.;
jeżeli jednak przedawnienie nastąpiłoby 
przy uwzględnieniu początku i terminu prze­
dawnienia, określonych w dotychczasowych 
przepisach, wcześniej — przedawnienie na­
stępuje z tym wcześniejszym lerminem.

§ 2. W przypadku, gdy według dotychczaso­
wych przepisów prawo do ściągnięcia należności nie 
ulegało przedawnieniu — bieg terminu, przewidzia­
nego w art. 124, rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 
1936 r.

Art. 213.

§ 1. Art. 21. 22, 48 — 51, 118, 123, 125 mają za­
stosowanie również do opłat stemplowych, oraz d° 
podatków: spadkowego i od darowizn.

§ 2. Art. 168, 169, 170, 173, 196 i 202 mają za­
stosowanie w zakresie przestępstw, przewidzianych 
w art, 40 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach 
stemplowych (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 64, poz. 404^

Art. 214.

Uprawnienia, służące Ministrowi Skarbu na za­
sadzie ustawy z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zale­
głości podatkowych oraz zaległych składek i opta* 
na rzecz niektórych publiczno-prawnych instytucyl 
ubezpieczeń (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 50, poz. 2361 
pozostają nadal w mocy.

D Z I A Ł  II. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

Art. 215.

§ 1 . Wykonanie ustawy niniejszej porucza sie 
Ministrowi Skarbu w porozumieniu z zainteresowa­
nymi ministrami.

Nr. 6.
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. § 2 . Upoważnia się Ministra Skarbu do wyda-
a iednolitych tekstów przepisów o państwowych 
^datkach, do których stosuje się ordynacja ęiniej- 
a; z nową numeracją artykułów, z uwzględnieniem 
laih wynikających z ordynacji niniejszej oraz 

,PrzepiS6w, wydanych do dnia ogłoszenia w drodze 
P y je.Szczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 

kiej jednolitych tekstów"

Art. 216.

§ 1. Ustawa niniejsza wchodzi w życie na całym 
Szarze Państwa z dniem 1 października 1934 r.

§ 2. Z tym dniem tracą moc obowiązującą 
szelkie dotychczasowe przepisy w materjacb, ure- 

U ° 'vanych w ordynacji niniejszej.
W szczególności tracą moc przepisy:
a) art. 7 i 8 ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. 

o państwowym podatku od energji elek­
trycznej (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 880);

b) art. 27, 28, 29, 34, 40 — 55, 57 — 75, 76 
ustęp pierwszy, drugi, trzeci, czwarty i ustęp 
ostatni p. 1 i 2, 77 — 80, 82 — 93, 96 — 106, 
108 — 119 i 123 ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym (Dz. U. R. P, z 1932 r 
Nr. 17, poz. 110);

c) art. 30 — 75, 83 ustęp drugi, 85, 86, 87 ustęp 
ostatni, 90 — 108, 113 — 124, 126 i 128 usta­
wy o państwowym podatku dochodowym
Dz, J. R. P. z 1925 r. Nr. 58, poz. 411);

J) art. 5 — 7, 9, 13 i 14 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1931 r. o nadzwyczajnym podatku od nie­
których zajęć zawodowych (Dz. U. R P. 
Nr. 112, poz. 882);

e) art. 39 — 53 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
o podatku od kapitałów i rent (Dz. U. R. P. 
Nr. 76, poz. 517);

)̂ ordynacja podatkowa Rzeszy z dnia 13 grud­
nia 1919 r. (Dz. U. Rzeszy, str. 1993).

stwm^ ^  ustawie z dnia 15 lipca 1925 r. o pari- 
2 l932^mM*30C'a^iU Przemysłowym (Dz, U. R. P. 
stępując *5° Z‘ wprowadza się zmiany na-

a) art. 3 ustęp ostatni otrzymuje brzmienie na­
stępujące: „Urząd Skarbowy może wyjątko­
wo zwolnić od podatku przemysłowego od 
obrotu ubogich płatników, których podatek 
me przenosi kwoty rocznej 100 zł";

b) w art. 36 ustęp pierwszy skreśla się ozna- 
czenie „(art. 27)";

■> v art. 38 dodaje się ustęp drugi treści nastę­
pu,.ącej: „Zakłady handlowe i przemysłowe 
oraz oddzielne składy winny być zaopatrzo­
ne w znaki (szyldy), umieszczone w miej­
scach widocznych".

dowvm ^sbawie o państwowym podatku docho-
Ul R> P ' z 1925 r - N r- 58. Poz. 411) wpro- aaza się zmiany następujące:

a) w art. 79, ustęp drugi, końcowe wyrazy: 
„podany w art. 54" zastępuje się wyraza­
mi: „ustalony przez Ministra Skarbu";

b) w art. 82, ustęp pierwszy, wyrazy: „do prze­
wodniczącego komisji szacunkowej, względ­
nie władzy skarbowej" zastępuje się wyra­
zami: „dc władzy skarbowej";

c) w art. 83, ustęp pierwszy, wyrazy: „prze­
wodniczący komisji szacunkowej" zastępu­
je się wyrazami: „urząd skarbowy";

d) w art. 84, ustęp drugi, wyrazy: „komisja sza­
cunkowa" zastępuje się wyrazami, „urząd 
skarbowy".

§ 5. W art. 50 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, 
poz. 413) pierwsze trzy ustępy zastępuje się zdaniem 
następującem: „Doręczenie nakazów płatniczych, ja­
ko też innych decyzyj, wydanych przez władzę skar­
bową w zakresie ustawy niniejszej, następuje w spo­
sób, przepisany w art. 147 — 152 i 154 ordynacji po­
datkowej".

175.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 lutego 1936 r.

w sprawie wypuszczenia do obiegu nowego wzoru 
znaczków podatkowych od uboju wartości 50 gr, 

1 zł, 2 zł i 3 zł.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 30 października 1933 r., wydanego 
w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrz­
nych i Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie wy­
konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 27 października 1933 r, o państwowym 
podatku od uboju (Dz. U R, P. Nr, 88, poz. 684) 
podaję do wiadomości, iż w bieżącym roku wpro­
wadzone będą w obieg znaczki podatkowe od 
uboju

wartości 3 zł w miesiącu styczniu 1936 r,
„ 50 gr w miesiącu kwietniu 1936 r
„ 1 i 2 zł w miesiącu wrześniu 1936 r .

według nowego wzoru.
Opis znaczków podatkowych od uboju warto 

ści 50 gr i 1 zł;
Znaczki podatkowe od uboju wyżej wymienio­

nych wartości posiadają w środkowej części ciem­
ną tarczę okrągłą z jasnym orłem — tarczę umie­
szczono na tle pionowych linij, p^zyczem w dol­
nych rogach tych linij —  lewym i prawym — znaj­
dują się jasne literki „Gr" lub „Zł", w zależno­
ści od ceny znaczka.

Po obydwu bokach tarczy roślinne ornamen­
tacje stylizowane.
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W górnej części znaczka na jasnem tle ciem­
ny napis „PAŃSTWOWY PODATEK", w dolnej 
części znaczka pod orłem — również na jasnem 
tle — „OD UBOJU".

W dolnych narożach znaczka lewem i pra­
wem — na ciemnem tle — liczby „50" lub „1“ w 
zależności od wartości znaczka.

Rysunek konturu znaczka zakończony jest 
prostemi linjami.

Tło gJoszowe.
Wymiary: rysunku znaczka — 20 X 25 m/m, 

całego znaczka z marginesem —  25,5 X 31,25 m/m. 
Kolory znaczków są następujące: 
wartości 50 groszy — tło w kolorze pomarań­

czowym, kontur — w niebieskim,
wartości 1 złotego — tło w kolorze pomarań­

czowym, kontur — w bronzowym.
Znaczki powyższe tłoczone są na papierze z 

wodnemi znakami, przedstawiającemi powtarzają­
ce się litery „MS".

Opis znaczków podatkowych od uboju warto­
ści 2 zł i 3 zł.

Znaczki podatkowe od uboju wyżej wymienio­
nych wartości posiadają w środkowej części ciem­
ną tarczę okrągłą z jasnym orłem — tarczę umie­
szczono na tle pionowych linij, przyczem w dol­
nych rogach tych linij — lewym i prawym — znaj­
dują się jasne literki „Zł".

Po obvdwu bokach tarczy roślinne ornamen­
tacje stylizowane.

W górnej części znaczka na jasnem tle ciem­
ny napis „PAŃSTWOWY PODAREK", w dolnej 
części znaczka pod orłem — również na jasnem 
tle — „OD UBOJU".

W dolnych narożach znaczka lewem i pra­
wem — na ciemnem tle — liczby „2“ lub „3“ w 
zależności od wartość, znaczka.

Rysunek konturu znaczka zakończony jest 
prostemi linjami.

Tło giloszowe.
Wymiary: rysunku znaczka — 20 X 25 m/m, 

całego znaczka z marginesami — 25,5 X  31,2b m/m. 
Kolory znaczków są następu1’ć.ce: 
wartości 2 zł — tło w kolorze zielonym kon­

tur — w fioletowym,
wartości 3 zł — tło w kolorze zielonym, kon­

tur — w wiśniowym.
Znaczki powyższe tłoczone są na papierze z 

wodnemi znakami, przedstawiającemi powtarzają­
ce się litery „MS".

Znaczki podatkowe od uboju wzoru dotych­
czas obowiązującego mogą być używane do cał­
kowitego wyczerpania ich zapasów, zarówno w ka­
sach urzędów skarbowych, jak w rzeźniach i u oglą­
daczy bydła.

Za Ministra Skarbu:
(—) T. Grodyński, 

Podsekretarz Stanu.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
26 lutego 1936 r. Nr. 47, poz. 85).

176.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 19 grudnia 1935 r.

w sprawie zmiany siedziby wojewódzkiej komisji 
klasyfikacyjnej w Grudziądzu.

Na podstawie postanowień art. 4 ustawy 
z dnia 26 marca 1935 r. o klasyfikacji gruntów 
dla podatku gruntowego (Dz. U. R. P. Nr 27, 
poz. 203) pode je się do wiadomości, iż od ania 
1 stycznia 1936 r. siedziba wojewódzkiej komisji 
klasyfikacyjnej dla województwa pomorskiego 
mieścić się będzie w Toruniu przy znajdującym 
się tam oddziale katastralnym Wydziału II Izby 
Skarbowej w Grudziądzu.

Minister Skarbu:
(—) E. Kwiatkowski.

177.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 lutego 1936 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierp­
nia 1934 r. w sprawie obliczania i ogłaszania 
wartości złota (Dz. U. R. P. Nr. 72 poz. 694) — 
ustalam na miesiąc marzec 1936 r wartość jed­
nego grama czystego złota na pięć złotych 92,44 
grosza.

Minister Skarbu.
(—) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia. 
29 lutego 1936 r. Nr. 50, poz. 94).
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178.

OBWIESZCZENIE 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY SPÓŁDZIEL- 

CZEJ

z dnia 25 lutego 1936 r.

w sprawie zmiany przepisów ustalających opła- 
l za rewizje spółdzielni i specjalne świadczę- 

n*a Rady Spółdzielczej z dnia 17 maja 1934 r.

UCHWAŁA RADY SPÓŁDZIELCZEJ 

z dnia 2 grudnia 1935 r.

Na podstawie art. 62 ust. 3 art. 119 oraz 
art. 117 p 3 ustawy z dnia 29 października 
*920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr. 55, 
poz. 495 z 1934 r.) Rada Spółdzielcza uchwala, 
c° następuje:

L W przepisach ustalających opłaty za 
re^ zje spółdzielni i specjalne świadczenia Ra- 

y spółdzielczej z dnia 17 maja 1934 r. (Dz. Urz- 
Sk. Nr. 23, poz. 280 z 1934 r.) wprowa- 

aza się zmiany następujące:
W § 1 1  ust. 1 w zdaniu pierwszem skreśla 

*ę nyrazy „do opracowania statystycznego 
s raz - ,a w zdaniu drugiem wyrazy „Radzie 
Pism ĈZ8' ' zast9Pule s*9 wyrazami „temuż

a  Zmiany mniejsze wchodzą w życie
nniem 1 kwietnia 1936 roku.

Przewodniczący Rady Spółdzielczej:
(— ) K. Pom ijalski.

179.

OBWIESZCZENIE 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY SPÓŁDZIEL­

CZEJ

z dnia 25 lutego 1936 r.

w sprawie tabeli opłat stałych, pobieranych od 
spółdzielni niezwiązkowych na rzecz Rady 

Spółdzielczej.

UCHWAŁA RADY SPÓŁDZIELCZEJ 

z dn. 2 grudnia 1935 r.

Na podstawie art. 62 ust. 3 , art. 119 oraz 
117 p. 3 ustawy z dnia 29 października 1920 r. 
°  spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 495 
z 1934 r.) oraz w myśl § 2 przepisów ustalają­
cych opłaty za rewizje spółdzielni i specjalne 
świadczenia Rady Spółdzielczej (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 23, poz. 280 z 1934 r.) Rada Spółdziel­

cza ustala następującą tabelę opłat stałycn, po­
bieranych od spółdzielni niezwiązkuwych na 
rzecz Rady Spółdzielczej:

1 . Za podstawę wymiaru opłat od wszyst­
kich typów spółdzielni prócz:

a) dostarczających członkom mieszkań,
b) spółdzielczych domów ludowych, 

przyjmuje się:
a) zysk brutto, obliczony na podstawie ra­

chunku strat i zysków, sporządzonego 
zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministrów 
Przemysłu i Handlu oiaz Skarbu z dnia 
20 kwietnia 1934 r. (Dz, U. R. P. Nr. 37 
poz. 337),

b) sumę bilansową dla spółdzielni, nie ujaw­
niających rachunku strat i zysków.

2 . Za zysk brutto należy uważać:
a) w spółdzielniach zbytu lub zakupu (spół­

dzielniach spożywców, rolniczo-handlo­
wych i t. p.) nadwyżkę, otrzymaną po 
odjęciu od sumy uzyskanej ze sprzeda­
ży towarów, — wydatków poniesionych 
na kupno, transport i opaKowanie to­
waru;

b) w spółdzielniach wytwórczych nadwyż­
kę, otrzymaną po odjęciu od kwoty uzy­
skanej ze sprzedaży wyprodukowanych 
lub przerobionych towarów, — wydat­
ków poniesionych na kupno surowców; 
rie należy odejmować koszrow admini­
stracji ogólnej, kosztów handlowych, 
kosztów kredytów, podatków, odpisów 
amortyzacyjnych i t. p.;

c) w spółdzielniach kredytowych otrzyma­
ne odsetki, zwroty kosztow handlo­
wych, prowizje, damna, różnice kursu 
i t. p. oraz kwoty zarachowane na do­
bro spółdzielni z tytułu niedopełnienia 
umów przez klijentów.

Spółdzielnie, dostarczające członkom 
mieszkań, opłacają:

a) jeżeli posiadała domy, zł. 1.50 od izby 
rocznie, oraz od domów znajdujących 
się w budowie 2%o oa sumy przebudo­
wanej w okresie sprawozdawczym,

b) jeżeli domów nie posiadają, zł. 10 .— 
rocznie od każdego członka, wykazane- 
nego w rejestrze w timu zamknięcia 
okresu sprawozdawczego.

Spółdzielnie, wykazujące zysk brutto po­
niżej zł. 2 .000.— , względnie spółdzielnie, nie 
ujawniające rachunku strat i zysKów, których 
suma bilansowa jest niższa niż zł 12.090,— , 
oraz spółdzielcze domy ludowe opłat stałych 
nie uiszczają.

Spółdzielnie wytwórcze opłacają 3 ; o 
sumy nadwyżki brutto, określonej bliżej w p-
2 b).
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3. Pozostałe spółdzielnie wnoszą opłaty stałe według poniższych tabel:

Przy rocznym zysku brutto Przy sumie bilansowej Wysokość opłat rocznych

W  Z ł o t y c h

ponad do ponad do

1. 2 .0 0 0  —  3 .0 0 0 12.000 —  16.000 6 0 .—
2. 3 .0 0 0  —  4 .000 16.000  —  2 0 .000 80  —
3. 4 .0 0 0  —  5 .000 2 0 .0 0 0  —  2 8 .0 0 0 100 —
4. 5 .0 0 0  —  7 ,000 2 8 .0 0 0  —  4 0 .000 140.—
5. 7 .000  —  10.000 4 0 .0 0 0  —  5 6 .000 20 0 .—
6. 10 .000  —  14.000 5 6 .0 0 0  —  80 .000 280  —
7. 14 .000  —  20 .000 8 0 .0 0 0  —  120.000 400 —
8. 2 0 .0 0 0  —  30 .000 120 .000  —  200 .000 6 0 0  —
9. 3 0 .0 0 0  —  50 .000 2 0 0 .0 0 0  —  500 .000 1.000,—

4. Spółdzielnie, których zysk brutto prze­
kracza rocznie zł 50.000.— , opłacają 2 %; spół­
dzielnie, nie ujawniające rachunku strat i zy­
sków, których suma bilansowa przekracza zł 
500.000.— , opłacają 0,5% sumy bilansowej.

5. W myśl § 11 przepisów ustalających 
opłaty za rewizje spółdzielni i specjalne świad­
czenia Rady Spółdzielczej, spółdzielnie uiszcza- 
;ą czasopismu „Spólnota Pracy" w Warszawie 
opłatę za opracowan.e statystyczne oraz druk 
i ogłoszenie bilansu w następującej wysokości:

a) spółdzielnie, nie uiszczające
opłat s t a ł y c h ................................ zł 12.—

b) spółdzielnie, uiszczające o- 
płaty stałe od 60 do 1.000 zł
rocznie ......................................,, 24.—

c) spółdzielnie, uiszczające o- 
płaty stałe w wysokości po
wyżej 1.000 zł rocznie . . . . , ,  40.—

6. Tabela niniejsza obowiązuje od dnia 1 
kwietnia 1936 r. do dnia 31 marca 1937 r. 

Przewodniczący Rady Spółdzielczej:
(— ) K. Pom ijalski.

180,
W Y K Ł A D N I A  

ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 
Mi listerstwo Skarbu.

Skró t: u. o. s. —  ustawa o opłatach stemplowych 
z dnia 1 lipca 192ł> r (Dz. U. R P. z 1935 r. Nr. 64, 
pcz. 404);

r. w. s. — rozporządzenie wykonawcze z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r. (Dz. U, R , P. Nr. 99, poz. &42).

Nr. 443: (art. 66, 67, 69, 90, 120, 139), Z art. 
3 oraz z art 6 (ustęp 8) dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r, w 
sprawie zmiany niektórych przepisów, dotyczą­
cych państwowego podatku przemysłowego

1) A rt. 67, 69, 90, 91, 120 i 139 u. o, s. są w w ykład­
ni niniejszej cytow ane w brzmieniu, nadanem im arty­
kułem 3 powołanego w yżej dekretu z dn. 14 stycznia 
1936 r.

i opłat stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15) 
wynikają tezy następujące: *)

I. Spośród pism i czynności prawnych, któ­
re do dnia 14 stycznia 1936 r. podlegały opła­
tom stemplowym na mocy przepisów praw­
nych, znowelizowanych (zmienionych lub uchy­
lonych) powołanym artykułem 3, podlegają na­
dal opłatom stemplowym następujące:

1) pismo, stwierdzające zawarcie umowy 
sprzedaży rzeczy ruchomej w szczególności też 
sprzedaż wierzytelności lub innego prawa — 
jeśli am sprzedawca, ani kupujący nie zawarli 
dane, umowy sprzedaży w zakresie swego 
przedsiębiorstwa, podlegającego podatkow 
przemysłowemu (na rzecz Państwa Polskiego) 
lub w zakresie przedsiębiorstwa ustawowo 
zwolnionego od tego podatku (art 66 pkt. 1 w 
związku z art. 69 pkt. 4);
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2) pismo, stwierdzające zamianę rzeczy ru­
chomych na rzecz ruchomą, lub na taką nieru­
chomość, której wartość jest niższa od wartości 
rzeczy ruchomej, lub na takie prawo do ciał ko­
palnych, ktorego wartość jest niższa od warto­
ści rzeczy ruchomej — choćby taka umowa za­
miany została zawarta w zakiesie przedsiębior- 
stwa, podlegającego podatkowi przemysłowe- 
j1111 lub ustawowo zwolnionego od tego podatku 
lart. 66 pkt. 1; art. 70 ustęp drugi);
, 3) pismo stwierdzające oddanie rzeczy ru-

c'•ornej na własność celem spłacenia długu, 
choćby dana rzecz ruchoma należała do takich, 
lakie zbywca wytwarza w swem przedsiębior­
stwie przemysłowem lub jakie sprzedaje w 
swem przedsiębiorstwie handlowem (art. 66 
Pkt. 4);

4) pismo, stwierdzające zrzeczenie się pra- 
" !a .ho rzeczy ruchomej wzamian za sumę pie- 
nięzną lub za inną rzecz ruchomą — choćby 
pwe rzeczy ruchome należały do takich, jakie 
leana lub druga strona wytwarza w swem 
Przedsiębiorstwie przemysłowem, lub jakie 
sprzedaje w swem przedsiębiorstwie handlo- 
Wem (art. 66 pkt. 4);

5) pismo, stwierdzające sprzedaż rzeczy ru- 
c omej drogą licytacji (art. 66 pkt. 2) oraz

.. h) sprzedaż rzeczy ruchomej drogą licyta- 
I dokonanej przez przedsiębiorcę, zawodowo 

na)mująi;eg0 się licytacjami, choćby ta sprzedaż 
drug-p a stwmrdzona pisemnie (art. 71 ustęp

7) pismo, stwierdzające że w toku postę­
py Wanią egzekucyjnego rzecz ruchoma, będąca 

asnością dłużnika, przechodzi na własność 
i . ®r?Yciela, albo zostaje sprzedana z wolnej rę- 

'  u“ drogą nadlicytacji, albo, że nastąpiła 
k przewidziana w art. 510, 547 lub 670
Dadf u handlowego (art. 66 pkt. 3); w przy- 
0 j  iack wymienionych pod 5, 6 i 7, należy się 
ch a a s*emPl°wa choćby sprzedana rzecz ru- 
tw°ma na ê^ a do takich, jakie nabywca prze- 
wearzf  swem przedsiębiorstwie przemysło- 
stwTe h Sprzedaie w swem przedsiębior-

o stwierdzające zawarcie umowy
9 ._ a“CZenie usług, niewymienionej niżej pod
warł • 3n* ’edna an* druga strona nie za­
biór*^ ane' um°wy w zakresie swego przedsię- 
Wem Wa' Podlegającego podatkowi przemysło- 
datpU < ustawowo zwolnionego od tego po- 

(art. 90, w związku z art. 91 pkt. 3);
jazd,, dokument przewozowy, uprawniającv do

y statkiem morskim (art. 92);
dokument przewozowy dotyczącv prze­

wozu rzeczy (art. 93); '
Wanil^ Pismo, stwierdzające umowę o przecho- 
sie z a J ruabomej przez osobę, trudniącą
dzych (art°95)- ^TZQCkowywaniem rzeczy cu­

dzy 12  PiSm° stwierdzające przejęcie pienię-
na oprocentowanie przez przedsiębiorstwo,

trudniące się czynnościami bankowemi (art. 118 
u. o. s.);

13) pokwitowanie, którem wierzyciel po­
twierdza odbiór rzeczy oddanej mu w zastaw 
(art. 87 ustęp pierwszy oraz art. 82, 83 i 85);

14) pokwitowanie, którem ktoś potwier­
dza, że pieniądze lub inne rzeczy zamienne 
otrzymał tytułem pożyczki (art. 114 — 116);

15) pokwitowanie z odbioru zadatku (art. 
134, ustęp ostatni);

16) pokwitowanie z odbioru podania (art.
149);

17) pokwitowanie, stwierdzające odbiór pie­
niędzy lub papierów wartościowych lub innych 
rzeczy, niewymienione wyżej pod 10— 16, a spo­
rządzone w formie aktu notarjalnego, lub są­
dowego albo uwierzytelnione notarjalnie 
(art. 139) —- o ile nie są wolne od opłaty z przy­
czyn podanych niżej w dziale III.

W przypadkach, wymienionych wyżej pod 
1 —8, opłata wynosi w zasadzie 1 % (art. 66). Od 
tej zasady są następujące wyjątki:

a) Opłacie w wysokości 0,5iii podlega pi­
smo, stwierdzające umowę sprzedaży części 
ułamkowej (idealnej) rzeczy ruchomej, nabytej 
przez sprzedawcę drogą dziedziczenia lub da­
rowizny, jeśli kupujący ma udział w tejże rzeczy
z tych samych tytułów (art. 67, ustęp pierwszy).

b) Opłacie w wysokości 50 gr podlega kar­
ta umowy, sporządzona przez maklera przysię­
głego, a tycząca się tranzakcji giełdowej, zawar­
tej na giełdzie towarowej (art. 67, ustęp drugi). 
(Są jednak wolne od opłaty takie karty umowy, 
tyczące się tranzakcyj zawartych na giełdzie 
mięsnej — mianowicie na mocy § 113 r. w, s.).

Wysokość opłaty od pism, wymienionych 
pod 9— 16 jest unormowana w artykułach u. o. s. 
zacytowanych pod 9— 16. w nawiasach; stawki 
są te same jak dotychczas.

Pokwitowania, wymienione pod 17), podle­
gają w myśl art. 139 zasadniczej opłacie w wy­
sokości 5 zł. Atoli pokwitowanie z odbioru su­
my pieniężnej, przewyższającej 100 zł, a nie 
przewyższającej 1.000 zł, podlega opłacie w wy­
sokości 2 zł; takiej samej opłacie podlega pokwi­
towanie, określone pod 17), stwierdzające od­
biór papierów wartościowych lub innych rze­
czy, nie będących pieniędzmi, a wymieniające 
wartość tych papierów wartościowych łub in­
nych rzeczy w kwocie, przewyższającej 100 zł 
lecz nie przewyższającej 1.000 zł.

II. Spośród pism, które do ania 14 stycz­
nia 1936 r. podlegały opłatom stemplowym na 
mocy przepisów prawnych, znowelizowanych 
artykułem 3 dekretu z dnia 14 stycznia 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15), obecnie nie podle­
gają opłatom stemplowym następujące:

1 ) pismo, stwierdzające zawarcie umowy 
sprzedaży rzeczy ruchomej, jeśli bądź sprzedaw­
ca, bądź kupujący zawarł daną umowę sprzeda­
ży w zakresie swego przedsiębiorstwa, podlega- 
jącego podatkowi przemysłowemu lub w za­



kresie przedsiębiorstwa, ustawowo zwolnione- 
tego podatku (art. 91 pkt. 3);

2) pismo, stwierdzające zawarcie umowy 
o świadczenie usług, niewymienionej wyżej w 
dziale 1 pod 9— 12, jeśli bądź jedna bądź druga 
strona zawarła daną umowę w zakresie swego 
przedsiębiorstwa, podlegającego podatkowi 
przemysłowemu lub ustawowo zwolnionego od 
lego podatku (art. 91 pkt 3);

3) rachunek, wiążący się z (pisemną lub ust­
ną) umową sprzedaży rzeczy ruchomej lub 
z umową o świadczenie usług t. j. pismo, sporzą­
dzone przez sprzedawcę bądź przez osobę, któ­
ra zobowiązała się do usług, wymieniające na­
leżność za rzecz sprzedaną bądź należność ty­
tułem wynagrodzenia za usługi;

4) pismo, sporządzone przez kupującego 
bądź przez osobę, na rzecz której ktoś zobowią­
zał się do usług, stwierdzające, że wystawca 
pisma otrzymał rzecz sprzedaną bądź że usługi 
zostały wykonane i wymieniające należność za 
rzecz sprzedaną bądź należność tytułem wyna­
grodzenia za usługi (t. zw. kredit-nota);

5) wyciąg z rachunku bieżącego (kontoko- 
rentowego), stwierdzający saldo debetowe bądź 
kredytowe, wydany przez przedsiębiorstwo, 
trudniące się czynnościami bankowemi oraz ta- 
kiż wyciąg, wydany przez przemysłowca lub 
kupca innemu przemysłowcowi lub kupcowi;

6) pokwitowania, niewymienione wyżej w 
dziale I pod 10— 17 (np. pokwitowanie sprze­
dawcy z odbioru ceny, pokwitowanie z odbioru 
należności za usługi lub czynszu lub najmu albo 
czynszu dzierżawnego lub kwoty, uiszczonej 
przez dłużnika wierzycielowi celem całkowitego 
lub częściowego uiszczenia długu z tytułu po­
życzki — o ile te pokwitowania nie są sporzą­
dzone w formie, określonej wyżej w punkcie 17 
działu I t. j. nie w formie aktu notarjalnego lub 
sądowego w formie pisma notarjalnie uwierzy­
telnionego).

Tezy, podane w niniejszym dziale II pod 
3—6 wynikają z punktów 5, 6, 8 i 10 art, 3 de­
kretu z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U, R. P 
Nr, 3, poz, 15), na mocv których zostały uchy­
lone art. 72—74, 119, 136— 138 oraz ustęp dru­
gi art. 90 u. o. s.

Pisma, wymienione w niniejszym dziale II 
pod 3, 4 i 6, nie podlegają opłacie stemplowej 
także wówczas, gdy ani wystawca takiego pi­
sma, ani osoba, do której dane pismo jest wy­
stosowane, nie zawarli umowy sprzedaży bądź 
umowy o świadczenie usług, z którą dane pi­
smo się wiąże, w zakresie swego przedsiębior­
stwa, podlegającego podatkowi przemysłowe­
mu lub przedsiębiorstwa, ustawowo zwolnione­
go od tego podatku.

III. Poza przypadkami, wymienionemi wy­
żej w dziale I pod 17 (t. j. poza pokwitowaniami, 
sporządzonemi w formie aktu notarjalnego lub 
sądowego lub w formie pisma, uwierzytelnione­
go notarjalnie) wszelkie te pisma, które według 
przepisów dotychczasowych były wolne od

opłaty stemplowej, nie podlegają opłacie i na­
dal. W szczególności jest nadal wolne od opłaty 
uznanie prawidłowości salda przez odbiorcę wy­
ciągu z rachunku bieżącego (różnica między sta­
nem prawnym dotychczasowym, a stanem obec­
nym jest tylko ta, że przepis, zwalniający od 
opłaty uznanie salda, mieścił się dotychczas w 
art. 119, obecnie zaś znajduje się w art. 120).

Z art. 139 wynika, że pokwitowanie, wy­
mienione wyżej w dziale I pod 17, jest wolne od 
opłaty, jeśli: 1) stwierdza odbiór sumy pienię­
żnej, nie przewyższającej 100 zł, 2) stwierdza 
odbiór papierów wartościowych lub innych rze­
czy, nie będących pieniędzmi i zarazem wymie­
nia wartość tych papierów wartościowych lub 
innych rzeczy, nie przewyższającą 100 zł, 3) gdy 
zostało wystawione przez Bank Polski, 4) gdy 
to samo pismo zawiera prócz pokwitowania ze­
zwolenie na wykreślenie wpisu w księdze wie­
czystej i zarazem: a) wystawcą pisma jest Skarb 
Rzeczypospolitej lub osoba, wymieniona w 
art 16 albo b) pismo dotyczy wierzytelności, po­
wstałej w ramach pomocy kredytowej, przewi­
dzianej w ustawach: o scalaniu gruntów, o pań­
stwowym funduszu kredytu na meljoracje rol­
ne, o wykonaniu reformy rolnej, o nadaniu zie­
mi żołnierzom wojska polskiego, o rozbudowie 
miast oraz o pomocy państwowej na odbudowę 
budynków, zniszczonych lub uszkodzonych 
wskutek działań wojennych.

IV. Tezy, podane wyże; w działach I— III 
mają zastosowanie dc pism, sporządzonych po­
cząwszy od dnia 15 stycznia 1936 r. Do pism 
zaś, sporządzonych przed dniem 15 stycznia 
1936 r., mają zastosowanie przepisy, które obo­
wiązywały do dnia 14 stycznia 1936 r.

Wszczególności podlegają opłatom według 
przepisów dawnych: a) pisma sporządzone przed 
15 stycznia 1936 r., co do których dopiero po 
14 stycznia upłynął termin 3-tygodniowy, prze­
widziany w art. 20 lub 21 u. o. s. lub termin, 
przewidziany (dla „bezpośredniego uiszczania") 
w art. 25 (ustępie ostatnim) oraz w § 45 (ustę­
pach drugim i czwartym) r. w. s., b) rachunek, 
sporządzony zagranicą przed 15 stycznia 1936 r., 
co do którego dopiero po 14 stycznia 1936 r. 
upłynął termin 3-tygodniowy, przewidziany w 
art, 74 (ustępie drugim) u. o. s., c) pisma, sporzą­
dzone przed 15 stycznia 1936 r., do których ma 
zastosowanie art. 9 lub 11 u. o. s, i co do których 
terminy uiszczenia poszczególnych rat, oznaczo­
ne przez urząd skarbowy w myśl art. 22 i § 34 
r. w. s. (wszystkie lub niektóre) przypadają po
14 stycznia 1936 r.

Ministerstwo Skarbu zarządza zaniechanie 
wymiaru podwyżek stemplowych w przypad­
kach, wymienionych w ustępie poprzednim pod
a), b), c), jeśli strona nie dotrzymała terminu 
uiszczenia, przypadającego na czas od dnia
15 stycznia 1936 r. do dnia 15 marca 1936 r., 
lecz uiściła (bądź uiści) dobrowolnie opłatę po- 
jedyńczą nie później jak w dniu 10 kwietnia 
1936 r. (L. D. V. 45723/5/36).
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181.
OKÓLNIK T. 20 MINISTERSTWA s k a r b u

z dnia 8 lutego 1936 r.

L. D. IV. 1921/2/36

*v sPrawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1169 p. 5 t. c.).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
z■ u. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister- 

1-^° Skarbu wyjaśnia, co następuje: Liczniki bi­
ta ?We P°dlegają ocleniu według poz. 1169 p. 5 
" ry*y celnej, ponieważ ta pozycja i punkt obej- 
*uią wszelkie (oprócz elektrycznych) liczniki me- 

amezne, a więc i bilardowe.
sprzeczne z niniejszem wyjaśnienia tracą moc 

°bowiązującą
Dyrektor Departamentu:

(—) St. Fr. Królikow ski,
Oa i ^frzedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 

lutego 1936 r. Nr. 45, poz. 81).

182.
OKÓLNIK T. 21 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lutego 1936 r.

L. D. IV. 1870/2/36

' v sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1056 p. 1 taryfy celnej).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów C el­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
vE>z. U. R. p. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Przywożone razem z obrabiarkami do metan, 
Ptacującemi zapomocą skrawania wióra, przybo- 
rY( stanowiące ich wyposażenie, bez którego da- 
ne Raszyny nie mogą spełniać swego zadania i być 
racjonalnie wykorzystane, — podlegają ocleniu 
razem z maszyną, jako całość, według poz. 1056 
P- 1 taryfy celnej, o ile stanowią części wymien- 
ne nie powtarzające się i w ilości nieprzekracza­
ln e j 10% wagi danej maszyny.

Sprzeczne z niniejszem wyjaśnienia tracą 
moc obowiązującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski. 

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
^  lutego 1936 r. Nr. 45, poz. 82).

183.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lutego 1936 r.

L. D. IV. 1915/3/36

w sprawie uzupełnienia urzędowego wykazu wód 
mineralnych leczniczych, podlegających ocleniu 
według p. 1 poz. 269 taryfy celnej przywozowej.

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu C eł w Gdańsku.

Wykaz wód mineralnych leczniczych, podle­
gających ocleniu według p. 1 poz. 269 taryfy cel­
nej przywozowej (ze stawką autonomiczną 15 zł 
od 100 kg), ogłoszony okólnikiem Ministerstwa 
Skarbu L. D. IV. 17660/3/35 z dnia 9 września 
1935 r, („Monitor Polski Nr, 218, poz. 248 oraz 
Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 28, poz. 623), uzupełnia się 
przez dodanie następujących wód mineralnych 
leczniczych, pochodzących z Austrji:

Gastein,
Gleichenberg,
Hall.
Okólnik niniejszy wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym „Monitor 
Polski" i obowiązuje tak długo, jak długo obowią­
zuje konwencja handlowa między Polską a Austrją, 
podpisana w Wiedniu dnia 11 października 1933 r. 
(Dz. U. R .P. z 1935 r Nr. 2, poz. I l i  12).

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
25 lutego 1936 r. Nr. 46, poz. 83).

184.

OKÓLNIK T. 24 MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 11 lutego 1936 r.

L. D. IV. 2825 2/36
w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1127 i poz. 1226 taryfy celnej).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister 
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Przewodniki elektryczne z metali nieszla­
chetnych objęte poz. 1127 taryfy celnej, o ile są 
nawinięte na szpule, podlegają ocleniu od wagi 
netto, to jest bez szpul. Szpule, na których na­
winięty jest drut, jako stanowiące zwykłe opa­
kowanie tego towaru, nie podlegają cłu osobno.
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2) Zatrzaski metalowe, nadchodzące w sta­
nie rozłożonym, tak, że poszczególne części za­
trzasków umieszczone są w oddzielnych przedział­
kach pudełka, podlegają ocleniu według jakości 
poszczególnych części, a więc:

aj metalowe części zatrzasków bez dodatków 
innych materjałow, — według poz. 1226 
p. 1 taryfy celnej,

b) metalowe części, zatrzasków z dodatkiem 
pospolitych materjałow,—według poz. 1226 
p. 2 taryfy celnej.

Z dniem ogłoszenia okólnika sprzeczne z nim 
wyjaśnienia tracą moc obowiązującą.

Dyrektor Departamentu:
(—) St. Fr. Królikowski. 

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
25 lutego 1936 r. Nr. 46, poz. 84).

185.
OKÓLNIK T. 23 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 lutego 1936 r.
L. D. IV. 1910/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 546 taryfy celnej).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz, U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Pozycja 546 p. 2 taryfy celnej obejmuje wy­
roby skórzane przeznaczone do maszyn, używa­
nych w przemyśle włókienniczym, natomiast po­
zycja 546 p. 4 obejmuje wyroby skórzane, używa­
ne do innych celów technicznych.

Zarazem Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że 
bicze tkackie wymienione w p. 2 są to rzemienie, 
szerokości 2 — 6 cm i długuści 50 cm i wyżej, słu­
żące do przerzucania czółenek w krosnach tkac­
kich, zarówno ręcznych, jak i mechanicznych.

Wymiary ich zależne są od wielkości krosna
1 przyrządu bijącego w krosna. Bicze są sporzą­
dzone przeważnie z grzbietów skór bydlęcych, wy­
prawy roślinnej, silr'e tłuszczonych, często z po­
zostawieniem sierści.

Cholewy, objęte również p. 2, mają kształt rur 
cylindrycznych, wykonane są ze skóry o dokład­
nie jednakowej grubości i służą do obciągania wał­
ków w maszynach przędzalniczych; średnica i dłu­
gość cholew jest bardzo różnorodna i dostosowa­
na do wymiarów walców odnośnych maszyn.

Z chwilą ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowiązu­
jącą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego z dnia
2 marca 1936 r. Nr. 51, poz. 97).

186.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 lutego 1936 r.

L D. IV. 3477/2/36

w sprawie przeliczenia wagi na objętość w litrach 
dla napojów spirytusowych.

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, U rzędów C el­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W związku z rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dnia 10.IX. 1932 r. (Dz. U. R. F Nr. 88, 
poz. 746 z 1932 r.) oraz trudnościami jakie po­
wstają w Urzędach celnych przy ustalaniu objęto­
ści w litrach napojów spirytusowych spiowadza- 
nych w beczkach i t. p. naczyniach, w wypad­
ku niemożności ustalerua ilości litrów w innej 
drodze, niż wskazana w § 252 lit. „A" powołanego 
wyże' rozporządzenia, Ministerstwo Skarbu pole­
ca stosować następujące normy:

Ustalenie ilości litrów objętościowych powin­
no być przeprowadzone podług noimy:

1. 1 kg netto dla napojów o mocy do
70° =  1,12 litra objęt.

2. 1 kg netto dla napojów c mocy powyżej 
70° — 1,14 litra objęt.

O ile jest nieznana tara naczynia i niema mo­
żności jej ustalić, należy stosować normy ogólne:

1. 1 kg brmto dla napojów o mocy do
70° =  0,9 litra objęt.

2. 1 kg brutto dla napojów o mocy powy­
żej 70° =  0,91 litra objęt.

Obliczone litry objętościowe należy przeli­
czyć na litry 100% snirytusu i od nich obliczyć 
i pobrać opłatę monopolową.

Powyższe normy najbardziej odpowiadają nor­
mom ustalonym w § 252 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10.IX. 1932 r. (Dz. U. R P. Nr. 88, 
poz. 746 z 1932 r.), ponieważ są oparte na prze­
ciętnym ciężarze właściwym napojuw spirytuso­
wych jak rum, koniak, arak, destvlaty winne,
1 t. p., wynoszącym średnio 0,88 dla mocy napo­
jów o 75° i 0,89 dla rnocy napojów o 70" oraz za­
łożeniu, iż tara naczyń, w których sprowadzane są 
nnpoie spirytusowe, jak np. beczki wynosi prze­
c e n ie  20%.

Powyższe normy obowiązują do czasu nowe­
lizacji przepisów wykonawczych do ustawy o mo­
nopolu spirytusowym. Z dniem ogłoszenia niniej­
szego okólnika tracą moc sprzeczne z niniejszem 
wyjaśnienia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia
2 marca 1936 r Nr. 51, poz. 95).
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187. 
OKÓLNIK T. 31 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.
L. D. IV. 3475/2/36

^  sprawie stosowania ceł konwencyjnych do 
zamków i kłódek cylindrowych.

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, U rządów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Ze zniżek konwencyjnych przewidzianych 
mową dodatkową polsko - angielską z dnia 27 lu- 
enŚ° 1935 r. (Dz U, z. Min. Skarbu Nr. 7 z dnia 

c | ^ąrea 1935 r. poz. 137) w pozycji 1011 taryfy 
eJnej, korzystają między innemi zamki i kłódki 
yhndrowe.

, W związku z powyższem Ministerstwo Skar- 
u. yyjaśnia, że jako kłódki i zamki cylindrowe 
a eży ^uważać kłódki i zamki typu „Yale", 

rv ? 10̂  * 1- P-> charakterystyczną cechą któ-
skł u • *°' ze Pogadają specjalne urządzenie,

adające się z obudowy nieruchomej, w której 
‘łuszczony jest bębenek mosiężny obracalny,

', ^Czony z ryglem zamka zapomocą pręta (klam- 
■" obudowie jak i w bębenku znajdują się 

J z9dy naprzeciw siebie leżących ruchomych 
2 /j'oorków, które zapomocą włożonego klucza, 

■J^Powiedniemi faiistemi wycięciami, są podno- 
beł)110 i^° j ednei °  wspólnego poziomu z obwodem 
h o ś ^ i f  * w ên sPosób bębenek otrzymuje moż- 

c obracania się i przesunięcia rygla zamka.
v ^ dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
jąCąeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowiązu-

Byrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

2 (. , ^>r‘£-ehruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
6 lutego 1936 r. Nr. 47, poz. 86).

osobno niewymienione i clić według poz. 960 
punktu odpowiedniego taryfy celnej, chociażby 
kółkom tym nadany był, zapomocą dalszej mecha­
nicznej obróbki, kształt kółek z drutu.

2j Wyroby metalo-porcelanowe, metalo-szkla- 
ne, metalo-drzewne, wymienione w poz. 996 ta­
ryfy celnej, są to wyroby porcelanowe, szklane, 
drzewne, pokryte warstwą metalu sposobem gal­
wanicznym, przyczem warstwa ra jest na tyle ści­
sła i trwała, że daje się zdjąć lub zeskrobać z wy­
robu pod postacią łuski lub folji, grubość war­
stewki metalu na wyrobie aaje się wyczuć przy 
dotyku.

3) Foremki do czekoladek, cukierków, wyko­
nane z cienkiej blachy aluminjowej, podlegają 
ocleniu według poz. 994 punktu 2 litery odpowied­
niej taryfy celnej, jako wyroby z aluminjuin oso­
bno niewymienione, obrobione.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(—) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
26 lutego 1936 r. Nr. 47, poz. 87),

188. 
OKÓLNIK T. 32 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.
L. D. IV. 3337/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryly celnej przywozo 
wej (dotyczy poz. poz. 960, 996, 994 p< )<

Do ,■ r  ’wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów  Cel­
ny eh i Inspektoratu C eł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 p r a w a  celnego 
© z. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Kółka wysztancowane z blachy żelaznej 
należy traktować jako wyroby z blachy żelaznej

189. 

OKÓLNIK T. 26 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.

L. D. IV. 1824/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1145 p. 13 t. c.).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gduńsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Wszelkie kierunkowskazy samochodowe, jak 
ręczne, mechaniczne, elektromagnetyczne (strzał­
kowe i obrotowe), tak elektryczne świetlne, należy 
clić według poz 1145 p. 13 tarvfy celnej, 'ako tam 
wymienione.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowiązu­
jącą.

Dyrektor Departamentu
(—) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
27 lutego 1936 r. Nr. 48, poz. 88J.
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190.

OKÓLNIK T. 30 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.

L. D. IV. 1152/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1216 tar. celnej).

Do
wszystkich D yrekcyj Cel, Urządów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z 1933 r.), Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Dodatek w wysokości 40%, przewidziany 
w uwadze do pozycji 1216 taryfy celnej do cła na 
guziki metalowe posrebrzane, pozłacane, z ozdo­
bami nakładanemi, napisami złotemi, należy sto­
sować w tych wypadkach, gdy guziki odpowiada­
ją chociażby jednej z wyszczególnionych wyżej 
cech.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienie tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(—) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
27 lutego 1936 r. Nr. 48, poz. 89).

191.

OKÓLNIK T. 25 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.

L. D. IV. 2679/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1107 p. 2 i poz. 1121).

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urządów C el­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następu, e:

1) Przyrządy stosowane w elektrycznych in­
stalacjach samochodowych do samoczynnego prze­
rywania połączenia pomiędzy prądnicą i akumu­
latorem należy clić według poz. 1107 punktu od­
powiedniego taryfy celnej, jako wyłączniki samo­
czynne.

Przyrządy te zapobiegają wyładowywaniu się 
akumulatora na prądnicę wówczas, gdy wskutek 
zwolnionych obrotów silnika samochodowego, 
względnie podczas jego unieruchomienia, napięcie

na zaciskach prądnicy spada poniżej napięcia aku- 
mulatora.

2) Aparaty do dezynfekcji i odświeżania po­
wietrza w lokalach zamkniętych, t. zw. „Lampy 
Vidala", składające się ze szklanego rezerwuara 
do napełniania perfumowanym alkoholem mety­
lowym, kiiota włóknistego oraz głowicy z regula­
torem i wbudowanym grzejnikiem elektrycznym\ 
przyłączanym zapomocą wtyczki do sieci oświe­
tleniowej, należy clić według poz. 1121 punktu 
odpowiedniego taryfy celnej, jako aparaty elek­
tryczne osobno niewymienione.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowia 
żującą.

Dyrektor Departamentu:
(—) St. Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
28 lutego 1936 r. Nr. 49, poz. 91).

192,

OKÓLNIK T. 27 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.

L. D. IV. 2930/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz. 1148 t. c.),

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów Cel'  
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Tarcze zębate do przekładni kołowcowej zt 
zmontowanemi jednem albo dwoma ramiączkam5 
pedałowemi, jak również i oddzielne ramiączka 
pedałowe, podlegają ocleniu według poz. 1148 ta­
ryfy celnej, jako części koiowców osobno niewy- 
mieuione.

Z dniem ogłoszenia nimejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St, Fr. Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dniu 
28 lutego 1936 r. Nr. 49, poz, 92).
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193.

OKÓLNIK T. 29 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 lutego 1936 r.

L. D. IV. 2964/2/36

^  sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz, poz. 798 i 845 t, c.),

Do
wszystkich D yrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
UJz. U. R. p, Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister- 

w° Skarbu wyjaśnia, co następuje:
,1) Tekturę barwioną w masie, posiadającą na 

Wel Powierzchni ledwo dostrzegalny deseń o ry- 
^ttiku splotu płóciennego, należy clić według po- 
ycji 79g p. 1 taryfy celnej bez zastosowania do­

ku do cła, przewidzianego punktem 6 uwagi 
• leszczonej po poz. 821, ponieważ deseń ten nie 
jj- wynikiem specjalnego uszlachetniającego za- 

lfcCZ nieraz powstaje przypadkowo w trak- 
- . wyfwarzania tektury, nie podnosząc jej warto-

1 05"az nie zdobiąc jej.
o Karty z tektury, papieru, kartonu, nawet 
nich^m'ara pocztówek, z wydrukowanemi na 
nje rYsunk&mi, reklamującemi pewną firmę, lecz 
Po P?siadaŻ4ce nadruków charakteryzujących 
WeCZ/°wki, należy clić jako reklamowe plakaty, 
*aryfy* liter7 odpowiedniej punktu 1 pozycji 845

r y  1 ‘

spr dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
2ują®Czne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią-

Dyrektor Departamentu:
(— ) St* Fr, Królikowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego” z dnia
2 marca 1936 r. Nr. 51, poz. 96).

194.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 lutego 1936 r. 

L. D. IV. 35084 3'35

w sprawie zastępczych deklaracyj celnych 
nadawcy.

Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w Gdańsku,

Wobec zachodzących przypadków zagubie- 
nia deklaracyj celnych nadawcy lub odpisów ko- 
nosamentów, dołączanych do przesyłek przeka- 
zywanych do urzędów celnych, jedna z Dyrekcyj

Ceł zapytała, czy w tych przypadkach może być 
sporządzona zastępcza deklaracja nadawcy 
przez ajencję celną, znajdującą się w siedzibie 
urzędu celnego odbit/rczego.

W związku z powyższem Ministerstwo- 
Skarou wyjaśnia, jak następuje:

W razie zagubienia, w czasie przewozu, de- 
klaracyj celnych nadawcy lub odpisów konosa­
mentów, dołączonych do' przekazanych przesy­
łek, ajencja celna, znajdująca się w siedzibie 
urzędu celnego odbiorczego, może sporządzić 
deklaracje zastępcze. Jeżeli iednak na podsta­
wie odpisu konosamentu miałyby być zastoso­
wane pewne ulgi, np. cło pi eferencyjne morskie, 
lub zachodziłaby potrzeba1 stwierdzenia daty 
nadejścia albo nadania towaru do polskiego ob­
szaru celnego, a okoliczności tych nie możnaby 
było słwierdzić z innych dokumentów (np. listu 
przekazowego), to w tym przypadku, na wnio­
sek przewoźnika lub strony, urząd celny odbior­
czy może zażądać potwierdzenia omawianych 
danych przez urząd celny nadawczy.

Dyrektoi Departamentu:
(—) St. Fr. K rólikow ski.

195.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 lutego 1936 r.

L. D. V. 36236 /4 36

w sprawie eksportu kapusty kwaszonej i ogór­
ków kwaszonych.

Izbie Skarbowej Grodzkiej
w Warszawie.

Za zwrotem załączników sprawozdania 
z dnia 21 grudnia 1935 r. Nr. II. 24/2 '803/35, Mi­
nisterstwo Skarbu ustala w trybie art. 3 p. 15 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz U. R. P. Nr. 76, poz. 716 z 1934 r.), że kapu­
sta kwaszona tak jak i ogórki kwaszone, jest 
gotowym wyrobem, a półfabrykatem w tym wy­
padku, gdy iest przeznaczona do wyrobu kon­
serw.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. K o szr o .

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D. V. 36336/4/36

Warszawa dnia 19 lutego 1936 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym, Urzę­
dowi Wojewódzkiemu Śląskienr (Wy­
dział Skarbowy), oraz wszystkim Urzę­
dom Skarbowym 

udziela się do wiadomości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W. K o s z k o .
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196

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 lutego 1936 r.

L. D. V. 37101/4/36

w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw 
przemysłowych w związku z akcją zwalczania 

bezrobocia.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

W związku z akcją zwalczania bezrobocia 
Ministerstwo Skairbu na p o d s t a w  ie art. 39 usta­
wy o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P z 1934 r. Nr. 76, poz, 716) zezwala 
zurzędu (bez obowiązku składania indywidual­
nych podań) na prowadzenie:

1) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorji drugiej:

a) przedsiębiorstw przemysłowych, wymie­
nionych w cz. II lit, C rozdział XVIII taryfy, 
stanowiącej załącznik do art, 23 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym, o ile przed­
siębiorstwa te w okresie od dnia 20 lutego 
1936 r. do dnia 31 grudnia 1936 r. zatrudniać 
będą najwyżej 625 robotników;

b) przedsiębiorstw przemysłowych, wymie­
nionych w cz. II lit. C rozdział XIX taryfy, o ile 
przedsiębiorstwa te w okresie od dnia 20 lutego 
1936 r. do dnia 31 grudnia 1936 r. zatrudniać 
będą najwyżej 1250 robotników;

2) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii trzeciej:

a) przedsiębiorstw przemysłowych, wymie­
nionych w cz. II lit. C rozdział XVIII taryfy, o 
ile przedsiębiorstwa te w okresie od dnia 20 lu­
tego 1936 r. do dnia 31 grudnia 1936 r. zatrud­
niać będą najwyżej 250 robotników;

b) przedsiębiorstw przemysłowych, wymie­
nionych w cz. II lit. C rozdział XIX taryfy, o ile 
przedsiębiorstwa te w okresie od dnia 20 lute­
go 1936 r. do dnia 31 grudnia 1936 r. zatrudniać 
będą najwyżej 625 robotnikówr;

3) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorji czwartej:

a) przedsiębiorstw przemysłowych, wymie­
nionych w cz. II lit. C rozdział XVIII taryfy, o ile 
przedsiębiorstwa te w okresie od dnia 20 lute­
go 1936 r. do dnia 31 grudnia 1936 r. zatrudniać 
będą zarówno przy fabrykacji ręcznej, jak 
i przy stosowaniu silników mechanicznych naj­
wyżej 125 robotników;

b) przedsiębiorstw przemysłowych, wymie­
nionych w cz. II lit. C rozdział XIX taryfy, o ile 
przedsiębiorstwa te w okresie od dnia 20 lute­
go 1936 r. do dnia 31 grudnia 1936 r. zatrudniać
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będą zarówno przy fabrykacji ręcznej, jak 
i przy stosowaniu silników mechanicznych naj­
wyżej 250 robotników.

Dyrektor Departamentu: 
(__) W Koszko.

197.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 lutego 1936 r.

L. D. VI.2092/3/36

w sprawie dodawania wody przed formowaniem 
drożdży.

Jedna z Izb Skarbowych odniosła się do 
Ministerstwa Skarbu o wyjaśnienie jak nałeży 
postępować w przypadku dodania w drożdżowni 
wody do drożdży po wyjściu ich spod prasy 
i odważeniu, a w szczególności, czy ilość wody 
dodanej w celu rozmiękczenia drożdży przed 
formowaniem ich w cegiełki należy zapisywać 
na przychód w księdze obrachunkowej droż­
dżowni.

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia co nastę­
puje.

Przepisy § 277 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 września 1932 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 88 poz. 746 postanawiają, że drożdże, któ­
rych w dniu wyjścia spod prasy po odważeniu 
i zapisaniu w księdze produkcji (obrachunko­
wej) nie sformowano w cegiełki, nie opakowano 
i nie obanderolowano należy przechowywać w 
naczyniach starowanych w oddzielnem pomie­
szczeniu pod urzędowem zamknięciem. Wyni­
ka z tego, że drożdże po wyjściu spod prasy 
i odważeniu podlegają specjalnej kontroli skar­
bowej aż do czasu opakowania i obanderolowa- 
nia. W konsekwencji wszelkie zabiegi, jakie w 
drożdżowni są dokonywane z temi drożdżami 
muszą się odbywać pod nadzorem urzędnika 
skarbowego az do momentu opakowania i oban- 
derolowania i powinny znaleźć wyraz w księ­
dze obrachunkowej danej drożdżowni.

Reasumując powyższe stwierdzić wypad­
nie, że zapisywanie na przychód do księgi obra­
chunkowej ilości wody, użytej do rozmiękcze­
nia drożdży po ich zważeniu a przed formowa­
niem w cegiełki jest korsekwentnem wykony­
waniem obowiązujących przepisów o opodat­
kowaniu drożdży.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Zaremba.
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198.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY NR. 1/1 

DYREKCJI PAŃSTWOWEGO MONOPOLU 
SPIRYTUSOWEGO

z dnia 31 stycznia 1936 r.

w oprawie olwaicia laboratorium chemicznego 
przy wytwórni P. M. S. w Łodzi.

Do
Izb Skarbowych w Kielcach i Łodzi, 
wszystkich Działów D. P. M. S., wszyst­
kich wytwórni, rektyfikacji w Toruniu 
i wytwórni laku P. M. S. w Siedlcach.

Przy Wytwórni P. M. S. w Łodzi urucho­
mione zostało laboratorjum chemiczne, w za- 

res ktorego wchodzą badania dla P. M. S., ba- 
ania środka szczególnego skażania oraz bada- 

nia w sprawach akcyzowych i karnych skarbo­
wych.

Począwszy więc od 1 lutego 1936 r. tego 
• od2a]u. próbki, wysyłane do tego czasu z wo­
jewództw łódzkiego i kieleckiego do laborator- 
l^111 Wytwórni P. M. S. w Warszawie, względ- 
nje Krakowie, należy kierować celem zbada- 
m?- Pod. adresem:

Wytwórnia P. M. S. Laboratorjum Che- 
'czne w Łodzi ul. Rokicińska Nr. 26. 

le' k kompetencji tego laboratorjum nie na- 
ś ^  kadanm cukru, produktów cukrowych,
or uW sl5ażatecych dla cukru skrobiowego 

az badania wódek gatunkowych, przeprowa- 
Zan® y  związku z rejestracją, 

i “jó b k i tych produktów winny być przesy- 
w/̂ Y/ Diura Badań i Norm Dyrekcji P, M. S.

Warszawie, ul. Leszno Nr. 1.
Dyrektor:

(— ) Dr. A. Sachnowski.
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Z MINISTERSTWA SKARBU.

K o m u n i k a t  L, D. V. 45720/5 36 
w sprawie udzielenia zezwolenia na uiszczanie 
opłat stemplowych zapomocą maszynowego 

wytłaczania znaków stemplowych.

Ministerstwo Skarbu, powołując się na ko­
munikat, ogłoszony w N-rze 36 Dziennika Urzę­
dowego Ministerstwa Skarbu z r. 1935 na 
str. 1109, oznajmia, że decyzją z dnia 29 lutego 
1936 r. rozszerzyło zezwolenie na uiszczanie 
opłat stemplowych zapomocą maszynowego 
wytłaczania znaków stemplowych, udzielone 
według powołanego komunikatu Syndykatowi 
Polskich Hut Żelaznych Sp. z ogr. odp. w Kato­
wicach. Mianowicie Syndykat Polskich Hut Że­
laznych jest obecnie uprawniony do uiszczania 
w sposób powyższy opłat stemplowych od pism 
następujących:

1) stwierdzających przelew wierzytelności, 
w szczególności wystosowanych przez cedenta 
do Syndykatu Polskich Hut Żelaznych, jako do 
dłużnika, a zawierających zawiadomienie o 
przelewie (art. 66 pkt. 1 i 4 oraz ustęp drugi 
u. o. s.),

2) stwierdzających umowę o dzierżawę lub 
najem (art. 88 u. o. s.),

3) od pełnomocnictw zarówno wystawio­
nych przez Syndykat Polskich Hut Żelaznych 
jakoteż jemu udzielonych (art. 111 u. o. s.},

4) od obligów — na mocy których Syndy­
kat jest wierzycielem (art. 114 i 115 u. o. s.),

5) od podań (rozdział trzydziesty u. o. s.).
Wymieniona spółka jest uprawniona do

uiszczania opłat stemplowych od pism, wymie­
nionych pod 1) oraz 3) — 5), począwszy od dnia 
29 lutego 1936 roku.
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